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Jubileusz i wykład
W sobotę 17 maja obchodziliśmy kolejną uroczy-

stość związaną z 750-leciem istnienia naszej parafii.
Tym razem uroczystość zbiegła się z zakończeniem 
Białego Tygodnia dzieci, które w ostatnią niedzielę 
przystąpiły do I Komunii Świętej. 

Po Mszy Świętej odbył się wykład historyczny Pana prof. Jana 
Kęsika na temat powojennej historii Pieszyc i parafii Św. Jakuba. 
Wszyscy zebrani słuchali z zaciekawieniem, tym bardziej, że nie był 

to suchy wykład akademicki. A to dzięki temu, że pan profesor jest 
rodowitym pieszyczaninem. Z kolei w kościele znajdowało się wiele 
osób, które doskonale pamiętają przedstawiane wydarzenia. Wszystko 
to sprawiło, że po wykładzie trwała jeszcze długo ożywiona dyskusja, 
która nawet przeniosła się na plac przed kościołem.

x Sławek

Kontynuacja prac
Kolejny fragment drogi Pieszyce - Piskorzów pokryty został 

nowym asfaltem.
Prace na odcinku 500 mb 8 maja przeprowadziło Świdnickie Przed-

siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów. Ich wartość to blisko 140 tys. zł. 

Inwestycja była współfinansowana po połowie przez powiat i gminę 
Pieszyce. Była to kontynuacja remontu z roku ubiegłego, kiedy to na 
tej drodze wykonano prace również na odcinku 0,5 km.

Starostwo/(red.)

Warsztaty teatralne w Siennej
Centrum Kultury w Pieszycach ogłasza nabór dla młodzieży 

od lat 15 na wakacyjne warsztaty teatralne w Siennej k/Czarnej 
Góry. Uwaga!!! Ilość miejsc ograniczona. 

Warsztaty będą zorganizowane w dniach od 30 czerwca do 9 lipca 
2008 r., koszt wynosi 630 zł. Zgłoszenia z pierwszą ratą (300 zł) przyj-
mowane będą w Miejskiej Bibliotece Publicznej, ul. Mickiewicza 10 
w godzinach 8:00 – 15:00 do dnia 7 czerwca, tel. 074/836 53 41. 

Po warsztatach młodzież będzie mogła uczestniczyć w zajęciach 
teatralnych w Centrum Kultury od września br. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych. 
Dyrektor MBP-CK

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Po Mszy Świętej odbył się miał wykład historyczny Pana prof. Jana Kęsika

Elektroniczna skrzynka podawcza 
w UM Pieszyce

Zgodnie z rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 
29 września 2005 roku w sprawie 
warunków organizacyjno - technicznych doręczania dokumen-
tów elektronicznych podmiotom publicznym (Dz. U. Nr 200 poz. 
1651) w Urzędzie Miejskim w Pieszycach uruchomiona została 
elektroniczna skrzynka podawcza, do której link znajduje się 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
miasta.

UM w Pieszycach dysponuje także Kwalifikowanym Podpisem
Elektronicznym. Dokumenty elektroniczne przesyłane za pośrednic-
twem ESP muszą być podpisane ważnym, kwalifikowanym podpisem
cyfrowym w formacie Xades-Bes. Elektroniczna skrzynka podawcza 
działa od pierwszego maja 2008.

Więcej na temat podpisu elektronicznego, jego funkcji oraz 
przydatności przeczytają Państwo na stronie 22 aktualnego wydania 
„Gazety Pieszyckiej”.

(red.)

Delfinka ciąg dalszy
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli informuje, 

że w związku z pozyskaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
40.000 zł ze środków Funduszu Zajęć Sportowo – Rekreacyjnych 
dla uczniów od dnia 5 maja 2008 r. kontynuujemy program nauki 
i doskonalenia pływania „Delfinek”.

Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu do 13 czerwca 2008 r.: 
• Szkoła Podstawowa nr 1 – we wtorki w godz. 16:00 – 18:00,
• Szkoła Podstawowa nr 3 – w środy w godz. 16:00 – 18:00,
• Szkoła Podstawowa nr 2 – w czwartki w godz. 16:00 – 18:00,
• Przedszkole nr 1 i 2 – w środy w godz. 10:15 – 11:15 od 14 

maja 2008 r. 
Realizacja w/w zajęć będzie kontynuowana od września do 

grudnia 2008 roku.
Jadwiga Wąsik, Dyrektor ZOSiP

Sportowe wakacje
Miło nam poinformować, że na liście podmiotów, którym przy-

znano dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej na zadania realizowane w 2008 r. w ramach projektu „KAROL” 
(na podstawie Decyzji Ministra Sportu i Turystyki z dnia 16.04.2008 
r.) znalazły się dwa stowarzyszenia - kluby sportowe z Pieszyc. 

10 000 zł otrzymało Stowarzyszenie Lokalne Salos Pieszyce.  
6 000 zł na sportowe wakacje otrzymał Uczniowski Klub Sportowy 
Wielka Sowa. Gratulujemy.

(red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjąt-
kiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzinach od 
14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Wojcie-
cha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15
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Remont na drodze Pieszyce – Piskorzów to kontynuacja prac z roku ubiegłego
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Szanowni 
Mieszkańcy

Zapewne wiadomo 
Państwu, że Rada Miejska 
nie udzieliła burmistrzowi 
absolutorium za 2007 rok. 
Jest to decyzja zaskaku-
jąca ponieważ realizacja 
budżetu gminy za 2007 
rok przebiegała bardzo dobrze i zgodnie z uchwałą 
budżetową podjętą przez Radę Miejską. Był to jeden 
z lepiej wykonanych budżetów w ostatnich latach.
Dlatego istniały podstawy do przyjęcia sprawozdania 
i udzielenia absolutorium.Wyniki głosowania są dla 
mnie zaskoczeniem, a cała sytuacja niezrozumiała.

Drodzy Mieszkańcy
Chcę Państwa zapewnić, że pomimo zaistniałej 

sytuacji pracownicy Urzędu Miejskiego i jednostek 
organizacyjnych wykonują swoje zadania rzetelnie 
i z pełnym zaangażowaniem. Dzisiaj musimy mieć 
świadomość, że rozwój naszej gminy uzależniony 
będzie od pozyskania jak największej ilości środków 
zewnętrznych. To jest celem najważniejszym. Prócz 
wykonywania bieżących zadań pozyskiwanie dodatko-
wych środków jest najpilniejsze. O niektórych z nich 
pragnę wspomnieć.

Już dzisiaj wiadomym jest, że w pierwszych miesią-
cach tego roku udało nam się pozyskać z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 0,5 miliona zł 
na roboty związane z infrastrukturą przeciwpowodziową. 
Będą one przeznaczone na odbudowę murów oporowych 
wzdłuż naszych potoków i budowę dróg gminnych.

W tym roku doszło również do podpisania porozu-
mienia z Zarządem Województwa Dolnośląskiego 
o rozpoczęciu w 2008 roku przez województwo budowy 
ścieżki pieszo-rowerowej Pieszyce –Dzierżoniów. Jest 
to bardzo oczekiwana przez mieszkańców inwestycja, 
której łączna wartość wyniesie ponad 3 miliony zł.

W sprawie naszej największej obecnie inwestycji 
– budowanej nowej Przychodni Miejskiej informuję, 
że przygotowywany jest wniosek, który złożymy 
natychmiast po ogłoszeniu naboru przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego. Mamy realne szanse na 
pozyskanie dużych środków z Unii Europejskiej.

Kolejnym tematem jest współpraca z dzierżoniow-
skim przedsiębiorstwem Wodociągi i Kanalizacja. 
Trwają prace nad projektem modernizacji infrastruktury 
wodociągowo- kanalizacyjnej, którego efektem będzie 
złożenie wniosku o środki unijne z Funduszu Spójności 
na rozbudowę sieci na naszym terenie.

Prowadzimy również działania w innych kierun-
kach. Przykładem może tutaj być projektowany remont 
i modernizacja  ze środków UE byłego kina pod kątem 
działalności Centrum Kultury oraz starania o zdobycie 
środków na zakup wozu gaśniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Piskorzowie.

 Pragnę Państwa poinformować o najnowszych ini-
cjatywach. Pierwszą z nich jest zgłoszenie Pieszyc do 
rządowego programu „ Moje boisko – Orlik 2012”.

Realizacja budowy kompleksu sportowego dla 
wszystkich mieszkańców zgłoszona jest na rok 2009. 
Będzie to inwestycja o wartości około 1 miliona zł.

Drugą inicjatywą jest plan budowy na terenie Pieszyc 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego w systemie 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego TBS we 
współpracy z miastem Bielawa. Dzisiaj można mówić 
o budynku z 25 mieszkaniami i wartości inwestycji 
około 4 milionów zł.

Realizacja tych planów wymaga zaangażowania 
i konsekwencji w działaniu.

Szanowni Państwo
Dobrze wiem, że do właściwego funkcjonowa-

nia miasta potrzebny jest nowoczesny handel.  Tak 
jak w innych miastach, prócz małych rodzinnych 
sklepów powinny funkcjonować większe markety 
handlowe.

Mogą one być impulsem do tworzenia nowych usług 
na terenie naszej gminy.

Dlatego nie tylko wydałem zgodę na budowę sklepu 
NETTO, ale jestem zwolennikiem budowy drugiego 
marketu przy skrzyżowaniu ulicy Bielawskiej i Ogro-
dowej.

Dzisiaj tylko brak pozytywnej opinii Rady Miejskiej 
wstrzymuje proces wydania zezwolenia na działalność 
drugiego marketu. W tej sytuacji wyszukiwanie sztucz-
nych problemów nie leży w interesie mieszkańców. 
Naszym partnerem jest poważny inwestor, który chce 
w Pieszycach zainwestować około 4 milionów zł, 
a działania blokujące mogą go zniechęcać.

Szanowni Mieszkańcy
Praca w samorządzie lokalnym polega na aktyw-

ności społecznej i obywatelskiej. 
Zapewniam Państwa, że jako burmistrz wybrany 

w wyborach bezpośrednich czuję się reprezentantem 
wszystkich mieszkańców. Dlatego nie będę działał 
pod dyktando jakichkolwiek ugrupowań politycz-
nych  czy partyjnych.

Interes mieszkańców i dobro publiczne będzie dla 
mnie zawsze najważniejsze.

Mirosław Obal - Burmistrz Miasta
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W kościele i na Placu Kombatantów
Uroczystą Mszą Świętą rozpoczęły się główne obchody 217 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w gminie Pieszyce. 
Nabożeństwo w kościele pw. św. Antoniego zostało wzbo-

gacone o wręczenie Złotych Medali Opiekuna Miejsc Pamięci 
Narodowej przyznawanych przez Wojewódzki Komitet Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa. Tymi odznaczeniami uhonorowani 
zostali: Aleksander Łosik – Prezes pieszyckiego koła Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych, Jan Janeczek 
– Honorowy Obywatel Gminy Pieszyce oraz Józef Winiarski. 

Dalsza część uroczystości miała miejsce przy Pomniku 
Pamięci Narodowej, gdzie odbyły się przemówienia Burmistrza 

Miasta Pieszyce Mirosława Obala oraz Prezesa Związku Kom-
batantów – Aleksandra Łosika. Okolicznościowe wiązanki przy 
płycie pomnika złożyli gospodarze gminy oraz zaproszeni goście, 
a wśród nich między innymi delegacje: Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koło 
w Pieszycach, Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej, 

Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, Komendy Powiatowej Policji 
w Dzierżoniowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie, 
pieszyckich szkół i przedszkoli, firm i przedsiębiorstw oraz 
związków działających na terenie gminy Pieszyce. (red.)

Dni Pieszyc 2008 r.
13 czerwca – piątek
Pieszycka Olimpiada Sportowa dla dzieci ze Szkół Podstawowych 
oraz Przedszkoli

14 czerwca – sobota
16.00 – Występy artystyczne dzieci ze Szkół Podstawowych
16.30 -  Oficjalne Rozpoczęcie Dni Pieszyc 2008
17.00 – Śpiewający Zespół Szkół w Pieszycach 
17.30 – Stereo - stereo.art.pl
19.00 – Łowcy Szmalu – lowcy-szmalu.blog.onet.pl
20.30 – NASTY LADIES - nastyladies.pl
21.30 – Carmen  – carmen.yoyo.pl 
23.00 – Zakończenie I Dnia
  
15 czerwca – niedziela
15.00 – Występy artystyczne Przedszkolaków 
16.00 – Program Dla Dzieci „El Koguto i Kucharz Bartek „
17.00 –Dixi Tiger`s Band – jazz
18.30 - Wręczenie nagród dla zwycięzców Turniejów Sportowych
19.00 – Zespół muzyczny „Gejzer”
21.00 – IRA – powrót po latach 
22.40 – Pokaz ogni sztucznych i zakończenie Dni Pieszyc 2008
 
Tradycyjnie przewidujemy organizację wszystkich Turniejów jakie rok 
rocznie odbywają się podczas Dni Pieszyc tj:

Turniej Koszykówki  Turniej Siatkówki
Zawody Strzeleckie Turniej Tenisa Stołowego
Zawody Wędkarskie

Wesołe miasteczko, stoiska z gastronomią, urządzenia zabawowe, 
stoiska z zabawkami. Szczegóły na plakatach i na www.pieszyce.pl 
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Wręczenie Złotych Medali Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej
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Uroczyste przejście na Plac Kombatantów
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Złożenie wiązanek przy Pomniku Pamięci Narodowej

Rozwiązanie konkursu „Co to za obiekt?”
Zagadka z  kwietniowego numeru „Gazety Pieszyckiej” dotyczyła 

obiektu, który do dzisiaj kojarzy się mieszkańcom Pieszyc ze Szpita-
lem Zakaźnym, który funkcjonował tam jeszcze w latach 90’.

Dzisiaj część obiektu jest remontowana i wraz z nowopowstałymi 
zabudowaniami ma służyć w przyszłości świadczeniu usług medycz-
nych. W obiekcie znajduje się również kaplica pw.  św. Jadwigi, która 
za czasów funkcjonowania szpitala służyła chorym, a opiekowały się 
nią Siostry Franciszkanki oraz Parafia pw. św. Jakuba. Odbywały się 
tam regularnie msze święte.

Prawidłowe odpowiedzi nadesłali: Zdzisława Skarżyńska, Joanna 
Rychlik oraz Grzegorz Marcjaniak. 

Tym samym otrzymują nagrody w postaci albumów „Aglomeracja 
Gór Sowich”. Po odbiór zapraszamy do Referatu Promocji Gminy (UM 
w Pieszycach, pok. nr 32).

(red.)

IRA NASTY LADIES
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Pieszyce w otwarte karty…
Nie  umiejętności świadczą o nas, lecz dojrzałe decy-

zje…

Obrady Rady Miejskiej podczas sesji z dnia 22 kwietnia 
2008 roku zrodziły wiele kontrowersji, wprowadzając tym 
samym niepokój wśród mieszkańców, którym nie jest obo-
jętny los Pieszyc.

Istotnym wydarzeniem było głosowanie nad udzieleniem 
absolutorium dla Burmistrza Pieszyc pana Mirosława Obala, 
a nie jak „wieść gminna niesie” – blokowanie budowy mar-
ketu.

Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, 
by uzyskać absolutorium wymagana jest bezwzględna więk-
szość głosów ustawowego składu rady gminy. 

Pan Mirosław Obal nie uzyskał poparcia, gdyż przy usta-
wowym 15 – osobowym składzie Rady Miejskiej, 6 radnych 
głosowało za udzieleniem absolutorium, a 8 wstrzymało się 
od głosu. Taki stan rzeczy  jest  wynikiem ogólnej oceny pracy 
oraz współpracy Burmistrza z Radą Miejską.

To pewnego rodzaju sygnał dla Burmistrza, iż ocena jego 
pracy nie zasługuje ani na poparcie, ani też na głosowanie 
przeciw niemu.

Przysłowiową  kość niezgody stanowią niejasności zwią-
zane ze sprzedażą gruntów. 

Miasto „urabia” plany zagospodarowania pod konkretne 
pomysły budowlane.  W przypadku Pieszyc powołano 
do życia uchwałę, na którą powołuje się burmistrz Obal 
mówiąc o działce u zbiegu ulic Bielawskiej i Ogrodowej, 
gdzie ma stanąć sklep wielkopowierzchniowy (uchwała nr 
XXII/138/2004). Ten grunt opisany jest jako teren usług 
centrotwórczych – stacja benzynowa.  Niestety w przetargu 
nie znalazła się ta informacja a jedynie, iż jest to „teren usług 
centrotwórczych” (ogłoszenie o przetargu nr 10/2005). Może 
to oznaczać uzyskanie niższej ceny ze sprzedaży gruntu, tym 
samym mniej pieniędzy dla gminy.

Jak do takiej sytuacji ma się odnieść mieszkaniec…(?). 
Nie ma wymijających odpowiedzi… są niedobory cywil-

nej odwagi.

Rada nie ma zamiaru przeciwstawiać się budowie mar-
ketu. Konkurencja  jest potrzebna. I dla obniżenia cen, i dla 
podniesienia kultury handlu. A nasi drobni kupcy nie stracą. 
Ten, kto kupował mleko i bułeczki w małym sklepiku, nadal 
będzie to robił. O tym zdecydują Mieszkańcy. 

Chcemy wyjaśnić ewentualne nieprawidłowości dotyczące 
sprzedaży gruntu oraz planu infrastruktury. W tym celu zło-
żyliśmy pisemne zapytanie do Wydziału Prawnego i Kontroli 
Urzędu Wojewódzkiego. Czekamy na opinię. Wtedy sprawa 
budowy marketu wróci pod obrady Rady Miejskiej. 

Radni są gotowi wspierać wszelkie inicjatywy Burmi-
strza służące dobru mieszkańców Pieszyc. Muszą być one 
jednak przejrzyste i nie wzbudzać żadnych podejrzeń, ani 
wątpliwości.

Burmistrzem się bywa, mieszkańcem się jest. Włodarz 
powinien zadbać, by w momencie składania urzędu wszystko 
działało sprawnie, by każdy mógł szybko i bez problemu 
załatwić swoją sprawę.

Ryszard Kondrat
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach 

Segregujemy coraz więcej
Już od kilku lat mieszkańcy Pieszyce mają możliwość segregowania 

odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych. 
Cieszy fakt, że coraz częściej z tej możliwości korzystamy. Z roku 

na rok ilość selektywnie zbieranych odpadów stopniowo wzrasta, dzięki 
czemu ich mniejsza ilość trafia na składowisko. Zbierane selektywnie 
odpady powtórnie są wykorzystywane. 

Co roku Urząd Miejski wspólnie z ZGM-em i Spółdzielnią Mieszka-
niową stara się zwiększać ilość punktów do selektywnej zbiórki odpadów. 
W roku 2007 zebraliśmy 5,5 kg odpadów selektywnych na mieszkańca.

(red.)

Ilość odpadów opakowaniowych zebranych w systemie selektyw-
nej zbiórki w 2007 r., w gminach zrzeszonych w ZGPD 7.

Tabela sporządzona na podstawie danych uzyskanych od firm: ZUK
Pieszyce, ZGK Sp. z  o. o. Bielawa i PK Sp. z o. o. Dzierżoniów.  Nie 
uwzględniono zbiórki makulatury w szkołach i odpadów zebranych 
w skupach surowców  wtórnych.

LOKALIZACJA PUNKTÓW SEGREGACJI ODPADÓW

I. Sołectwa po 3 pojemniki ( szkło białe, szkło kolorowe, plastik) :
1. Piskorzów – obok przystanku za Kościołem
2. Piskorzów – przy posesji nr 50 
3. Piskorzów – przy pawilonie handlowym + makulatura (nowy 

punkt)
4. Rościszów – na terenie przy posesji nr 60
5. Rosciszów – w okolicy sanatorium 
6. Rosciszów – pętla autobusowa (nowy punkt)
7. Kamionki – naprzeciwko posesji nr 34
8. Kamionki – pętla autobusowa
9. Kamionki – naprzeciwko zakładu Bieltex 
10. Bratoszów – obok przystanku przy świetlicy sołeckiej
   

II. Pieszyce po 4 pojemniki (szkło białe, szkło kolorowe, plastik, 
makulatura):

1. ul. Świdnicka – obok przystanku przy SP3
2. ul. Świdnicka – obok przystanku przy ogródkach działkowych
3. ul. Kopernika – przy byłym kinie od strony ul. 1 Maja + makulatura
4. ul. Kopernika – przy skrzyżowaniu z ul. Dworcową Górną maku-

latura + PET
5. Os. Małe, ul. Piastowska obok pawilonu handlowego
6. ul. 1-go Maja przy skrzyżowaniu z ul. Ogrodową 
7. ul. Mickiewicza przy skrzyżowaniu z ul. 9-go Maja + makulatura
8. ul. Dolna przy posesji nr 5
9. ul. Zamkowa – naprzeciwko posesji Zamkowa 41 (nowy punkt)
10. ul. Kopernika – naprzeciw posesji Kopernika 72 (nowy punkt)
11. ul. Kopernika – naprzeciw posesji Kopernika 158 (nowy punkt)
12. ul. Nadbrzeżna – naprzeciw posesji Nadbrzeżna 36 (nowy punkt)
13. ul. Okrzei – naprzeciwko posesji Okrzei 1 (nowy punkt)
14. oś Górskie – wjazd na oś Górskie od strony ul. Lipowej (nowy 

punkt)
15. ul. Sanatoryjna – naprzeciw posesji Sanatoryjna 5 (nowy punkt)
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W kwietniu w naszym przedszkolu dużo 
się działo. Była to pora na wysiłek umysłowy. 
Wśród dzieci 6 – letnich badany był przyrost 
wiedzy i przedszkolaki rozwiązywały „Test 
Kompetencji”. Każdy bardzo starał się jak 
najlepiej odzwierciedlić zdobytą wiedzę. 
Pomimo lekkiego stresu wszystko powiodło 
się dobrze. O wynikach które będzie sprawdzał 
Instytut Badań Kompetencji dowiemy się po 
wakacjach. Dzieci rozpoczęły zajęcia na base-
nie „Aquarius” w Bielawie. Uczą się tajników 
pływania i poznają „zabawy w wodzie”.

W przeglądzie tańca lat 60-70  zorgani-
zowanym w kinie „Zbyszek” brały udział 
Jagódka Bączkowska, Natalka Sieroń, Julia 
Ptak i Sara Rybaczewska przygotowane 
przez p. Z. Żurawek. Dziewczynki wykonały 
taniec „Twist”. Na scenie czuły się bardzo 

wyluzowane. Okazały się świetnymi tancer-
kami. Do przedszkola powróciły z wesołymi 
minkami i słodkimi upominkami. Przywio-
zły również dyplom z podziękowaniem dla 
przedszkola. Dziękujemy przy okazji p. A. 
Sieroń za zorganizowanie transportu. 

W konkursie piosenki „Wiolinek” orga-
nizowanym przez Przedszkole Nr 2 brała 
udział Julia Ptak. Zaśpiewała piosenkę 
pt. „Sportowcy”, za co otrzymała dyplom 
i piękny zestaw „Barbie”. 

Dzieci miały również okazję spotkać się 
z Iluzjonistą. Panował iście czarodziejski 
nastrój. Pan wyczarował dla dzieci wiele 
niespodzianek i sztuczek z różnymi przed-
miotami. Oczywiście w czarowaniu brały 
udział przedszkolaki z czego były bardzo 
dumne i zadowolone. 

„Ekologia słowo znane, w całym świe-
cie powtarzane” – w gr. młodszej odbył się 
konkurs ekologiczny. Dzieci miały okazję 
utrwalić sobie wiadomości przyrodnicze. 
Najbardziej aktywne dzieci zostały nagro-
dzone słodkościami. 

W przedszkolu odbyły się warsztaty 
teatralne pt. „Pipi Pończoszanka” prowa-
dzone przez panią „Łazankową” z filmu 
Pierwsza Miłość. Warsztaty te są bardzo 
edukacyjne dla naszych milusińskich, 
ponieważ w spektaklu występują dzieci 
z przedszkola poprzebierane w odpowiednie 
stroje, Dzieci świetnie sprawiły się w roli 
małych aktorów.

opr. Zdzisława Żurawek

„Spotkanie z Czarodziejem”
16 IV w naszym przedszkolu miał miejsce występ iluzjonisty. 

Dzieci zebrane w sali gimnastycznej mogły zobaczyć wiele „czaro-
dziejskich” sztuczek. 
Pokaz był rzeczywi-
ście bardzo interesu-
jący. Bogata oprawa, 
podkład muzyczny 
i ciekawe triki spra-
wiły, że nasi pod-
opieczni byli bardzo 
p o d e k s c y t o w a n i 
całym występem. 

Przedszkolaki 
m o g ł y  t e ż  s a m e 

trochę „poczarować” Nie lada atrakcją dla dzieci były żywe zwie-
rzęta i królik i gołąb „wyczarowane” przez „czarodzieja”. 

Na twarzach dzieci w czasie całego pokazu widać było duże 
zainteresowanie a także niedowierzanie. Myślę, że niektóre sztuczki 
pozostaną w pamięci dzieci na długo. 

„WIOLINEK”
23 IV po raz trzeci Publiczne Przedszkole Nr 2 w Pieszycach 

zorganizowało Międzygminny Przegląd Piosenki Przedszkolnej 
„WIOLINEK”.

W przeglądzie wzięły udział przedszkolaki z Bielawy, Ostroszo-
wic, Dzierżoniowa, Szczawna Zdroju i oczywiście Pieszyc. 

Na widowni obok nauczycieli, rodziców, gościliśmy władze 
miasta i przedstawicieli oświaty: Burmistrza Pieszyc – p. Mirosława 
Obala; przedstawiciela Rady Miasta – p. Benedykta Opalskiego; 
dyrektor ZOSiP-u – p. Jadwigę Wąsik; dyrektor przedszkola Nr 1 
– p. Wiolettę Białecką; dyrektor Przedszkola Nr 2 – p. Małgorzatę 
Marynowicz oraz dyrektor Biblioteki Miejskiej w Pieszycach 
– p. Lidię Zakrzewską – Strózik. Występy dzieci oceniało Jury 
w składzie: 

• p. Anna Tabisz – dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej 
i stopnia w Dzierżoniowie; 

• p. Jacek Wanszewicz – muzyk i kompozytor z Bielawy 
oraz p. Elżbieta Adamska – nauczyciel SZ.P Nr 1 w Pieszycach.

W konkursie przeważały piosenki o tematyce wiosennej, na 
scenę małych artystów przyprowadzała także Pani Wiosna.

Jury nie przyznało I miejsca, natomiast przyznało dwa II miejsca: 
1. Zosia Janczak – Przedszkole Publiczne nr 1 w Dzierżoniowie; 2. 
Nikola Kuśmider – Przedszkole Integracyjne nr 2 w Dzierżoniowie. 
Trzecie miejsce otrzymała: Aleksandra Głogowska – Przedszkole 
Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 w Bielawie.

Wyróżniono także trzy osoby: Maję Nowosiad z Przedszkola 
w Szczawnie Zdroju; Julitę Jankowską z Przedszkola nr 1 w Bie-
lawie i Wiktorię Stopkę z Przedszkola Publicznego im. Kubusia 
Puchatka nr 7 w Bielawie. Nasze przedszkole reprezentowały: Julia 
Żyłka w piosence pt. „Tra la la” i Roksana Moździerz w piosence pt. 
„Wiosna”. Wszystkim uczestnikom wręczono pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki. 

Zabawy i gry w OSiRze
29 IV grupa „Pszczółki” wraz z wychowawczyniami p. E. 

Oleszczuk i p. B Górską brała udział w zabawach i grach spor-
towych w hali OsiR-u w Dzierżoniowie. Dzieci zostały tam 
zaproszone przez nauczycieli z Przedszkola Integracyjnego nr 2 
w Dzierżoniowie. 

Dzieci chętnie uczestniczyły w przygotowanych dyscyplinach 
sportowych. Do przedszkola wróciły pogodne i zadowolone. Od pan 
dowiedziałam się, że kolejna tego typu impreza, na którą zaproszono 
nasze przedszkolaki odbędzie się 19 V.

Tuż przed długim majowym weekendem 30 IV przedszkolaki 
uczestniczyły w uroczystym apelu z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Konstytucji 3 Maja. Dzieci odśpiewały hymn państwowy, 
recytowały wiersze i śpiewały piosenki o treści patriotycznej.

Opr. Patrycja Piergies

Nowinki z Przedszkola Nr 1

Wieści z Przedszkola nr 2
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Wycieczka do Krakowa i Zakopanego
Tradycyjnie już w starszych klasach szkoły pod-

stawowej organizuje się połączone z noclegiem nieco 
dłuższe wycieczki, podczas których dzieci mają moż-
liwość zwiedzić bardziej odległe zakątki naszego kraju. 
Tym razem od 22 do 25 kwietnia uczniowie z klas Vb, 
VIa, VIc i z VI b wyjechali do Zakopanego. Po drodze 
zaplanowane zostało zwiedzanie Krakowa. Stara stolica 
przywitała nas nieprzyjemną pogodą, ale uroki Wawelu 
i Rynku wynagrodziły nam niedogodności związane 
z chłodem i mżawką. Dzieci podziwiały Groby Królew-
skie i Krypty Wieszczów na Wawelu, zwiedziły Katedrę, 
Skarbiec i Zbrojownię. Obeszliśmy również Dzwon 
Zygmunta i każdy na szczęście dotknął jego serca. Póź-
niej przeszliśmy na Rynek i do Kościoła Mariackiego. 
Opowieść o tworzeniu Ołtarza Wita Stwosza oparta na 
„Historii żółtej ciżemki”  bardzo spodobała się uczniom. 
Po południu wyruszyliśmy w kierunku Zakopanego. I tam 
właśnie czekały nas główne atrakcje. Pierwszy dzień nadal 
w niepogodzie poświęciliśmy na zwiedzanie miasta, 
wjechaliśmy kolejką na Gubałówkę, byliśmy na skoczni 
narciarskiej i Pęksowym Brzyzku. Oczywiście w centrum 
zainteresowania znalazły się Krupówki. Kolejny dzień 
przywitał nas piękną aurą i już od rana z okien pensjonatu, 
na tle błękitnego nieba widzieliśmy potężne szczyty Tatr. 
Wyruszyliśmy więc nad Morskie Oko. 

Okazało się, że staw jest jeszcze zupełnie zamarz-
nięty, a po drodze mogliśmy skorzystać z prawdziwych 
uroków zimy. Dzieci rzucały się śnieżkami i nawet nie 
zauważyły, jak przeszły 18 kilometrów. Warto pokonać 
taką drogę, gdy widoki są niepowtarzalne i zachwycające. 
Podobne niezapomniane wrażenie pozostawił Kasprowy 
Wierch, na który wjeżdżaliśmy w ostatni dzień pobytu. 
Ośnieżone, potężne szczyty, połyskujące w blasku słońca 
dopiero z bliska nabrały uroku. Na stokach spotkaliśmy 
jeszcze narciarzy. Mieliśmy też okazję obserwować 
symulację akcji  ratowniczej prowadzonej przez TOPR 
z wykorzystaniem helikoptera. Wszystkie, opisane w tej 
relacji atrakcje wzbogacone były opowieściami tatrzań-
skich przewodników, którzy towarzyszyli nam przez te 
cztery dni. Chętnie słuchaliśmy ich śpiewnej, podhalań-
skiej gwary, dzięki której wszystkie historie wydawały się 
jeszcze ciekawsze. Pełni wrażeń, cali i zdrowi wróciliśmy 
do domu. Oj, było o czym opowiadać!

Helena Początek

Opowiadanie na I miejsce!
Wielokrotnie pisaliśmy już o sukcesach literac-

kich naszych uczniów zarówno w dziedzinie poezji 
jak i prozy. W ubiegłym roku cieszyliśmy się bardzo 
z osiągnięcia Marty Gorlickiej, która zajęła I miejsce 
w Dolnośląskim Konkursie Literacko - Dzienni-
karskim „Moja mała ojczyzna”. Pisaliśmy już o jej 
niezwykłym i przejmującym opowiadaniu zawiąza-
nym z historią Sportschule. Właśnie to opowiadanie 
– wspomnienia więźnia obozu pracy spodobał się 
komisji konkursowej.

W tym roku Marta powtórzyła swój sukces 
i ponownie zajęła I miejsce w kategorii „proza”. Orga-
nizatorzy konkursu- Zespół Szkolno- Przedszkolny 
im. św. Wojciecha we Włodowicach bardzo dbają 
o wysoki poziom swojej imprezy. W jury zasiadają 
znani pisarze i publicyści, którzy fachowym okiem 
potrafią ocenić dziesiątki prac z całego rejonu.

W uroczystość wręczenia nagród 25 kwietnia 
wziął udział tato Marty, ponieważ nasza laureatka 
podziwiała w tym czasie uroki Zakopanego. Uczennica 
i opiekun zostali obdarowani książkami związanymi 
z kolejnymi edycjami konkursu.  Gratulujemy!

Helena Początek

SPRAWOZDANIE Z IMPREZY POD 
NAZWĄ „NOC Z ANDERSENEM”

W ramach obchodów „Tygodnia z Andersenem”, 
w nocy z 25 na 26 kwietnia 2008 roku, odbyła się 
w naszej szkole, po raz pierwszy, impreza pod nazwą 
„Noc z Andersenem”.

W nocnym spotkaniu z baśniami Andersena 
wzięły udział dzieci z klas pierwszych, drugich, III 
b oraz członkowie kółka teatralnego „Stokrotka”. 
W sumie na nocne czuwanie zgłosiło się 84 dzieci. 

Nasza impreza rozpoczęła się 25 kwietnia 
o godzinie 17.00. Spotkaliśmy się w klasach i założy-
liśmy bajkowe przebrania. Potem udaliśmy się na salę 
audiowizualną, gdzie obejrzeliśmy fantastyczne, pełne 
humoru przedstawienie „Brzydkie kaczątko” przy-
gotowane przez szkolne koło teatralne „Stokrotka”. 
Z wielkimi emocjami wyniesionymi ze spektaklu 
udaliśmy się do sali balowej, gdzie świetnie bawiliśmy 
się przy muzyce. Ale to jeszcze nie koniec wrażeń.

Po tanecznej zabawie poczuliśmy ogromny, 
wilczy głód. Szybko udaliśmy się do klas, aby przy-
gotować się do wspólnej kolacji. Doskonale wyglądały 
kanapki przygotowane przez mamy. Apetyt nam 
dopisywał, więc szybko talerze ujrzały dno.

Potem czekała nas kolejna atrakcja. Wszyscy 
przystąpili do konkursów związanych ze znajomością 
baśni Andersena. Rozwiązywaliśmy zagadki, rebusy, 
łamigłówki, krzyżówki. Wykazaliśmy się również 
naszymi zdolnościami plastycznymi przy wykony-
waniu baśniowych kolorowanek.

Około godziny 21.30 należało już pomyśleć 
o odpoczynku. Po wieczornej toalecie nareszcie 
mogliśmy położyć się na swoich niesamowitych 
legowiskach. Nie było kołysanek na dobranoc, ale 
nasze panie usypiały nas do snu, czytając piękne 
baśnie Andersena.

Obudziliśmy się wczesnym rankiem. Po porannej 
toalecie sprzątnęliśmy nasze sale i niecierpliwie cze-
kaliśmy na rodziców, aby szybko podzielić się z nimi 
wszystkimi wrażeniami.

Ta noc była niesamowita. Chcemy przeżyć ją 
ponownie w przyszłym roku.

Uczniowie klas I-III

Konkurs pt „W krainie baśni H.Ch.Ander-
sena” rozstrzygnięty

W czasie trwania szkolnego „Święta czytania” 
został zainaugurowany powiatowy konkurs czytelni-
czo-plastyczny pt „W krainie baśni H. Ch. Andersena”. 
Wzięło w nim udział 16 placówek oświatowych 
z naszego powiatu. Na konkurs wpłynęły 134 prace. 

24 kwietnia nasza szkoła miała przyjemność 
gościć laureatów wcześniej wspomnianego konkursu. 
O godzinie 16 sala audiowizualna wypełniona była po 
brzegi. Mali artyści, ich opiekunowie, rodzice zostali 
serdecznie powitani przez panią dyrektor Magdalenę 
Skrzypczak oraz bibliotekarkę panią Irenę Kmiotek 
– organizatora konkursu. 

W części artystycznej spotkania goście obejrzeli 
inscenizację baśni o brzydkim kaczątku. Sztukę przy-
gotowała pani Anna Staśkowiak z dziećmi należącymi 
do koła teatralnego „Stokrotka”. Po przedstawieniu, 
które zostało nagrodzone gromkimi brawami nastąpił 
najprzyjemniejszy moment spotkania – ogłoszenie 
wyników konkursu i rozdanie nagród. Mali twórcy 
z wypiekami na twarzach oczekiwali na moment 
kiedy to ich nazwisko zostanie odczytane i wręczona 
zostanie im nagroda.

A były to ciekawe albumowe wydania książek, 
przybory malarskie, słodycze. Oto zwycięzcy.

I miejsca zajęli: Michalina Terlecka – SP Niem-
cza, Ewelina Bednarczyk – SP Niemcza,  Aleksandra 
Kopaczyńska – SP1 Pieszyce

II miejsca zajęli: Alan Czyżewski – SP7 Bielawa, 
Maja Godek – SP6 Dzierżoniów,  Julia Masłoń – SP 
Niemcza, Maja Zaorska - SP1 Pieszyce

III miejsca zajęli: Alicja Wiernasz – ZSP Mości-
sko,  Aleksandra Bańkowska – ZSP Mościsko.

Ponadto komisja postanowiła wyróżnić prace 
następujących uczestników: Katarzyny Starościk 
– SP Piława Górna, Emilii Styrna – SP2 Pieszyce-
,Katarzyny Górnik – SP Niemcza, Mateusza Kubiaka 
– SP4 Bielawa, Pauliny Szternfeld – SP Piława Górna, 
Karoliny Stępień – SP Niemcza, Pauliny Berlińskiej 
– SP1 Pieszyce

Karoliny Chodowiec – SP1 Pieszyce.Po rozda-
niu nagród zaproszono gości na słodki poczęstunek 
i obejrzenie wystawy przepięknych prac nadesłanych 
na konkurs. Poproszono ich także o wpisanie się do 
kroniki szkolnej.

Wśród oglądających dało się słyszeć słowa 
wyrażające podziw nad kunsztem małych artystów. 
Podziwiano zastosowane techniki plastyczne, ciekawe 
interpretacje utworów, estetykę  wykonania.

Oglądając wystawę można było porozmawiać 
z dziećmi i dowiedzieć się pod czyim kierunkiem 
rozwijają swoje zdolności plastyczne. Bardzo miłym 
akcentem spotkania był fakt, że doceniono wkład osób, 
które potrafiły wyeksponować prace tak, aby wystawa 
stałą się „małym zakątkiem baśniowego świata Hansa 
Christiana Andersena”.

Organizatorzy

Uroczystości z okazji dnia zwycięstwa
Dnia 8 maja w naszej szkole odbyła się gminna 

uroczystość z okazji Dnia Zwycięstwa. Zaproszeni 

goście oraz delegacje za szkół obejrzały piękny 
program przygotowany przez p. E. Adamska, p. A. 
Smołuchę- Chodowie, p. Z. Szyję i p. K. Bryłę zapre-
zentowany przez uczniów klasy 6c i 6b.

Piękna poezja i muzyka w połączeniu ze światłem 
świec stworzyły niepowtarzalny nastrój, który wzru-
szył nie tylko kombatantów- bohaterów II- ej wojny, 
ale i młodsze,  pokolenia.

Po uroczystości wszyscy goście byli zadowoleni, 
a młodzi patrioci mogą być z siebie dumni.

K. Bryła
                   
LEKCJA  EKOLOGII  W  OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW
Dnia  9 maja członkowie  koła ekologicznego wraz 

z panią Elżbietą Molendą i panią Krystyną Trawniczek  
uczestniczyli w ciekawej lekcji ekologii dotyczącej 
oczyszczania ścieków. Odwiedziłyśmy  jedną z 4 
oczyszczalni  Spółki z o.o.  Wodociągi i Kanalizacja 
w Dzierżoniowie. Pani kierownik Elżbieta Parka  
zapoznała nas z działaniem oczyszczalni mechaniczno-
-biologicznej. Każdego dnia do  oczyszczalni wpływa 
około 7,5 tysiąca m3 ścieków z gospodarstw domowych 
i zakładów przemysłowych  Dzierżoniowa. 

Mechaniczne oczyszczanie ścieków stanowią obiekty 
technologiczne tj.: krata mechaniczna, piaskownik, osad-
nik wstępny. Właściwe oczyszczanie odbywa się w części 
biologicznej , którą stanowią: reaktor biologiczny skła-
dający się z komory beztlenowej, komory denitryfikacji 
i nitryfikacji oraz  osadniki wtórne. Kubatura reaktora 
biologicznego- pojemność czynna wynosi 6600m3 . Na 
końcu procesu oczyszczania  ścieki  sklarowane (całko-
wicie oczyszczone)  odpływają do rzeki.

Trzeba przyznać, że proces jest bardzo skompli-
kowany. Najważniejsze jest to, że daje nam odbiorcom  
pewność, że woda płynąca z naszych kranów odpowiada 
najwyższym normom, a oczyszczone ścieki nie przyczy-
niają się do degradacji środowiska naturalnego.

Elżbieta Molenda
                                       
Sukcesy sportowe
W ostatnim miesiącu odbyły się zawody spor-

towe, które przyniosły nam znaczące sukcesy:
PIŁKA SIATKOWA:
chłopcy klas VI zajęli II m.  w powiecie, dziew-

częta klas IV –III m. w powiecie.
CZWÓRBÓJ LA:
CHŁOPCY w składzie: Niedzielski Adrian, 

Bączkowski Paweł, Siwek Mateusz, Socha Michał, 
Wilczyński Patryk, Staśkowiak Michał. zdobyli 
następujące pozycje:

I m w etapie: miasto- gmina, II m - etap powia-
towy i  III m - strefa wałbrzyska.

DZIEWCZĘTA
I m - miasto- gmina
Urban Marta, Kucharska Agata, Jaskulska Mag-

dalena, Lichoń Aleksandra, Martyka Magda, Kijak 
Aleksandra

III m - powiat 
Jaskulska Magdalena, Lichoń Aleksandra, Mar-

tyka Magda, Kijak Aleksandra, Fedeczko Magda, 
Potocka Klaudia, Nieśpiałowska Magda

Nasza reprezentacja w PIŁCE NOŻNEJ: Niedziel-
ski Adrian, Bączkowski Paweł, Siwek Mateusz, Siwek 
Krystian, Socha Michał, Wilczyński Patryk, Matuszew-
ski Mateusz, Pliszka Adrian, Jasiński Adrian zajęła I m 
w etapie: miasto- gmina i  II m w powiecie.

Kolejnymi zawodami był III cross parkowy. 
W indywidualnych biegach przełajowych zajęliśmy 
ogólnie II miejsce w kategorii szkół podstawowych. 

Indywidualnie: 
I m - Staśkowiak Michał kl. V
I m – Niedzielski Adrian kl. VI
II m – Siwek Mateusz kl. VI
IV m – Pliszka Adrian kl. VI
Z naszej szkoły startowało 53 zawodników.

Wyniki ”Kangura”
Dnia 27.03.2008 r. odbyła się kolejna edycja 

konkursu „Kangur Matematyczny”. W tym roku 42 
uczniów naszej szkoły zmagało się z trudnymi zada-
niami matematycznymi. Najlepsze wyniki uzyskali : 
Derkacz Małgorzata kl. 2a, Chodowiec Karolina kl. 
2a, Dobrowolski Hubert kl. 3a, Bogucka Antonina 
kl. 3c oraz Witkowski Paweł kl. 5b. Uczniowie ci 
otrzymali nagrody książkowe. Gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

Wiadomości z „jedynki”



Szumi, szumi morski wiatr i pio-
senkę niesie w świat

Hej, o hej, o hej!
Grupa 26 uczniów z naszej 

szkoły razem z przedszkolakami 
z PP nr 2 uczestniczyła w wyjeździe 
na zieloną szkołę. Po długiej  podróży 
dotarliśmy do celu  - Dąbek. 

Podczas pobytu nad morzem 
uczniowie uczestniczyli w :

- spacerach na plaży,
- słonecznych kąpielach,
- obserwowaniu zachodu słońca,
- zajęciach rehabilitacyjno – 

rekreacyjnych w Stadninie Koni 
„Mustafa”,

- wyprawie do Kalisza do „Wioski 
indiańskiej”,

- wycieczce do Darłówka i Dar-
łowa,

- rejsie statkiem,
- pieszej wyprawie nad jezioro,
- degustacji ryb z polskiego 

morza,
- wycieczce do Ustki,
- zwiedzaniu latarni morskiej,
- zajęciach sportowych w suchym 

basenie i na trampolinach,,
- pożegnalnym ognisku.
Pobyt okazał się udany ze 

względu na atrakcyjny program oraz 
wspaniałą pogodę. 

Uczniowie mogli się lepiej poznać 
i zaprzyjaźnić ze swoimi rówieśni-
kami oraz przedszkolakami. 

Majowe święta
30 IV, przed długim weekendem 

SU zaprosił uczniów i pracowników 
szkoły na apel  poświęcony Świętu 
Pracy i Konstytucji 3- Maja. 

Najpierw opiekun SU nawiązał do 
tradycji pierwszoma-
jowej, mówił o prawie 
do pracy i o szacunku 
należnym wszystkim 
ludziom  pracy.

J a k o  n a s t ę p n i 
glos zabrali ucznio-
wie. Mama i tata (M. 
Kasprzak, E. Madej) 
z dwójką dzieci (J. 
i M. Pucickie) wybrali 
się na rodzinny spacer. 
D z i ec i ,  wypy tu j ą 
o święto- bo przecież rodzice nie 
poszli do pracy, miasto przybrane 
jest flagami, rozbrzmiewa hymn 

narodowy... Dowiadują się od opieku-
nów co oznacza dla Polaków ta data, 
z jakim wydarzeniem jest ona zwią-
zana, czym jest konstytucja. Występ 
uatrakcyjniły recytacją na tle muzyki 
K. Siekirka i K. Sikorska. 

03 V delegacja szkoły- opie-
kun i trzy uczennice uczestniczyli 

w miejskich obcho-
dach święta- okazjo-
nalnej mszy świętej 
w kościele św. Anto-
niego i złożeniu kwia-
tów pod obeliskiem.    

SU zaprosił rów-
nież uczniów szkoły na  
poranek poświęcony 
Świętu Zwycięstwa. 
W montażu muzyczno 
poetyckim zaprezen-
towali się uczniowie 
klasy VI: I. Czarnecka 

i W. Siekirka oraz I. Hulaj, E. Madej, 
N. Rawlik, B. Rzepka,B. Tkaczuk.

                         
Całun turyński
Dzięki uprzejmości ks. E. Dzika 

12 V mogliśmy uczestniczyć w spo-
tkaniu z dr, która opowiedziała histo-
rię Całunu Turyńskiego- relikwii 
wszystkich chrześcijan, obiektu 
badań naukowców, pragnących 
wyjaśnić jego fenomen. Dzięki mate-
riałowi liczącemu ponad dwa tysiące 
lat, badacze odtworzyli wygląd Chry-
stusa, ustalili kolor oczu, włosów, 
budowę itd..

Na wiernej replice płótna ujrze-
liśmy odbicie postaci Pana, Jego 
twarz, poranione ciało, przeżywając 
Jego mękę, począwszy od ogrodu 
oliwnego po złożenie w grobie. Pro-
wadząca mówiła w sposób bardzo 
przystępny i obrazowy, z prawdziwą 
znajomością rzeczy. Nic więc dziw-
nego, że widownia (uczniowie klas 
I-VI) słuchała z wielkim zaintereso-
waniem, a po prelekcji spontanicznie 
zadawała pytania dotyczące relikwii, 
ale i pracy prelegentki.

Dziękujemy za zorganizowanie 
spotkania. Umożliwiono nam tu, 
w naszym miasteczku obejrzenie 
całunu, który mogą zobaczyć ludzie 
wyjeżdżając daleko poza granice 

kraju. Z pewnością, bardzo głęboko 
przeżyliśmy ten wykład, zapadł głę-
boko w nasze serca!

RADOSNE
SPOTKANIE

Jeszcze w marcu SP3 odwie-
dziła grupa bardzo miłych gości 

– maluchy z przedszkola, które 
mają po 5 i 6 lat. Gości powitała 
pani dyrektor 
wraz z paniami 
nauczania zin-
tegrowanego, 
które po krót-
kiej rozmowie 
i  z a b a w a c h 
integracyjnych 
porwały dzie-
ciaki w szkolną 
krainę. Wspól-
nie tworzono 
w s p a n i a ł e 
prace plastyczno – techniczne, 
stanowiące pamiątkę z pierw-

szego dnia w szkole. Dzieciaki 
mogły sprawdzić swoje sportowe 
umiejętności, pokonując tor prze-
szkód, grając w piłkę, wykonując 
układy gimnastyczne. Maluchy 
mogły również skorzystać z pra-
cowni komputerowej, poszu-
kać ciekawych 
stron z zagad-
kami ,  ł ami -
główkami oraz 
pod czujnym 
okiem kole-
żanek z klasy 
VI odwiedzić 
szkolną stronę 
internetową.

W  t y m 
czasie rodzice 

wraz z panią dyrektor zwie-
dzili szkołę: klasy, bibliotekę, 
świetlicę, obejrzeli prezentację 
zdjęć z życia szkoły, mieli czas 
na rozmowę, zadawanie pytań 

i  wyrażan ie 
wątpliwości

T a k i e 
s p o t k a n i a 
i n t e g r a -
cyjne szkolno 
– przedszkolne 
w p i s a ł y  s i ę 
już w trady-
cję pieszyc-
kiej „trójki”. 
S p o t k a n i a 
z maluchami 

i ich rodzicami są serdeczne, 
ciepłe, pełne życzliwości. Prze-

bija w nich wspólna troska o jak 
najlepszy rozwój i start w dorosłe 

życie małego 
dziecka. Spo-
tkania są okazją 
do  wza j em-
nego pozna-
nia uczniów, 
n a u c z y c i e l i 
i rodziców, co 
stanowi dobrą 
bazę do przy-
szłej  współ-
pracy.

PRZYJACIELSKIE 
SPOTKANIE

11 kwietnia SP3 odwie-
dzili goście ze Świecia – gminy 
zaprzyjaźnionej z Pieszycami. 
Ponieważ ta znajomość i współ-

Monitor „dwójki”
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praca gmin trwa już kilka lat, spo-
tkanie to odbyło się w atmosferze 
radości, życzliwości i przyjaźni. 
Był spacer po szkole, rozmowy 
o osiągnięciach szkolnych, goście 
mogli zapoznać się z profilem 

szkoły promującej zdrowie, obej-
rzeć kronikę oraz zdjęcia z licz-
nych wypraw turystycznych. 
Miłym akcentem spotkania były: 
występ szkolnego koła wokal-
nego oraz prezentacja Maćka 
Żychaluka, które znalazły uznanie 
w oczach publiczności.

W KRAINIE MUZYKI
Jeszcze w kwietniu uczniowie 

pieszyckiej „trójki” mieli okazję 
uczestniczyć w lekcji muzyki, 
którą poprowadził Pan Arek - 
muzyk zaprzyjaźniony ze szkołą. 
Frekwencja na tej lekcji wynosiła 
niemal 100%, żałować mogli ci 
uczniowie, którzy nie byli obecni 
z powodu choroby. Uczestnicy 
koncertu usłyszeli melodie star-
sze wiekiem oraz współczesne, 
mogli w rozmowie zasięgnąć 
wiadomości o zespołach i soli-

stach. Niektóre melodie wprowa-
dzały słuchaczy w stan zadumy 
i refleksji, podczas wykonywania 
większości z nich słychać było 
głośny śpiew, wyklaskiwanie 
rytmu, a nawet tupanie tańczącej 
publiczności. 

Taki godzinny oddech przy-
dał się wszystkim: nauczycie-
lom i uczniom, a co ważniejsze 
wywołał szczery uśmiech i zado-
wolenie. 

MŁODY
PRZEWODNIK 

W  S P 3  h a r m o n o g r a m 
wypraw i wycieczek jest bogaty, 
dlatego potrzeba, aby wyrastały 
nowe szeregi przewodników 
turystyki. W gronie uczniów 

szkoły jest osoba, która spraw-
dziła się w takiej roli, biorąc 
udział w konkursie „Odkrywca 
Skarbów Najbliższej Okolicy”. 
To uczeń klasy IV, Maciej Życha-
luk. W eliminacjach gminnych 
zajął I miejsce, oprowadzając 
publiczność po zakątkach Dzier-
żoniowa, Pieszyc i Nowizny 
- miejscach, w których przeby-
wały ważne osobistości, gdzie 

wydarzyły się ciekawe historie, 
mające wpływ na losy Polski, 
a nawet całej Europy. W Kon-
kursie Międzygminnym, który 
odbył się 18 kwietnia w Bielawie 
Maciek również zajął zaszczytne 

I miejsce. Jedną 
z nagród będzie 
m o ż l i w o ś ć 
poprowadzenia 
w świat minio-
nych wydarzeń 
g r u p y  o s ó b 
zebranych na 
IX PREZEN-
T A C J A C H 
O Ś W I AT O -
WYCH, które 
odbędą się 16 

maja w Bielawie. Mamy nadzieję, 
że Maciek i dwie jego kole-
żanki swoją prezentacją zachęcą 
zgromadzoną publiczność do 
wycieczki w przeszłość.

Bożena Pyrkosz

Z WIZYTĄ
U WAMBIERZYCKIEJ
KRÓLOWEJ RODZIN

W pierwszych dniach maja 
uczniowie kl. I –III ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Pieszy-
cach wyjechali autokarem na 
wycieczkę do Wambierzyc - 
miejscowości położonej u pod-
górza Gór Stołowych. Dzieci 
odwiedziły bazylikę, w któ-
rej znajduje się ukoronowana 
figurka Wambierzyckiej Matki 

Boskiej z Dzieciątkiem – Królo-
wej Rodzin i wysłuchały historię 
powstania bazyliki, która sięga 
odległych stuleci. Turystów 
zainteresował barokowy wystrój 
wnętrza bazyliki. Szczególną 
uwagę zwró-
cili na ambonę 
z  1723  roku 
oraz na freski, 
zdobiące skle-
pienie. Podo-
bał się również 
po l i ch romo-
w a n y  o ł t a r z 
g ł ó w n y  a  w 
n i m  s r e b r n e 
t a b e r n a k u -
lum. Atrakcją 
wycieczki było zwiedzanie 
ruchomej szopki z końca XIX 
wieku położonej u podgórza 
Kalwarii. Ze względu na piękną 

pogodę, jaką natura obdarzyła 
tego dnia wycieczkowiczów, 
„ w nogi” weszło im wiele 
kilometrów przemierzonych na 
dróżkach okalających bazylikę 
wambierzycką.

Bożena Mozolewska 

KONKURSOWE
ZMAGANIA

6 maja w Szkole Podstawo-
wej Nr 3 w Pieszycach po raz 
kolejny odbył się MIĘDZYG-
MINNY KONKURS ORTO-
GRAFICZNY.  Piętnaście szkół  
z pobliskich gmin rywalizowało 
o zwycięstwo.

Gminę Dzierżoniów repre-
zentowała  NSP, SP Nr 9, SP Nr 
5, SP Nr 3, SP Uciechów

Gminę Bielawę  SP Nr 1, SP 
Nr4, SP Nr 7, SP Nr10

Gminę Pieszyce SP Nr 1, SP 
Nr 2, SP Nr3,  

Gminę Niemczę SP z Niem-
czy

Gminę Piławę Górną SP 
Piława Górna

Gminę  Łag iewnik i  SP 
Łagiewniki

U c z e s t n i c y  k o n k u r s u 
musieli się zmierzyć z taki-
mi zadaniami jak: pisanie ze 
słuchu, czyli dyktando i zakre-

ślenie dobrych odpowiedzi 
w teście gramatyczno-ortogra-
ficznym.

 W skład komisji weszli 
obecni polo-
niści, którzy 
przybyli wraz 
z swoimi pod-
opiecznymi . 
Praca komisji 
bardzo spraw-
nie przebiegała, 
więc szybko 
w y ł o n i o n o 
zwycięzcę.

Ostatecz-
n i e  bezkon-

kurencyjna okazała się Agata 
Kaźmierczak ze Szkoły Pod-
stawowej w Łagiewnikach, 
zajmując I miejsce. II miejsce 
zdobył uczeń z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej Sióstr 
Salezjanek w Dzierżoniowie 
Piotr Zieliński, a III – zacięcie 
wywalczyła Agnieszka Trawni-
czek ze Szkoły Podstawowej Nr 
10 w Bielawie. 

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali dyplomiki, 
a laureaci dostali nagrody książ-
kowe i dyplomy. Nauczyciele 
przygotowujący uczniów do 
zadań ortograficznych otrzy-
mali podziękowania w postaci 
pisemnej. Niniejszą chwilę 
uświetnił swoją obecnością 
pan Burmistrz Miasta Pieszyce 
– Dariusz Radziewicz.

Organizator dostrzegł, iż 
uczestnicy poradzi l i  sobie 
bardzo dobrze z zadaniami, 
pomimo wysoko postawionej 
poprzeczki. Dość umiejętnie 
napisali treść dyktanda i bardzo 
zwinnie rozwiązali test.

Ewa Boczkowska

eści z „trójki”
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Brak absolutorium i honorowy obywatel
Radni podczas sesji, która odbyła się 22 kwietnia nie udzielili 

absolutorium burmistrzowi Mirosławowi Obalowi. Sześciu radnych 
głosowało za, a ośmiu wstrzymało się od głosu. Aby absolutorium 
zostało udzielone za powinna głosować bezwzględna liczba radnych. 

Pieszyccy radni wysłuchali pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obra-
chunkowej we Wrocławiu oraz pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej na 
temat wykonania budżetu gminy za 2007 rok. Jednak w trakcie głosowania 
aż ośmiu radnych wstrzymało się od głosu. 

Ponadto w trakcie sesji radni podjęli uchwałę w sprawie utworzenia 
drogi gminnej w obrębie dolnej części miasta. Zatwierdzili zmiany w budże-
cie gminy na 2008 rok rozdysponowując wolne środki w wysokości 230.000 
zł na: odbudowę drogi w Lasocinie, odbudowę murów oporowych na wyso-
kości ul. Kopernika, obchody 750-lecia parafii pw. św. Jakuba i jubileuszu 
miasta oraz rozszerzenie działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej. 

Następnie radni zatwierdzili dwa sprawozdania finansowe za ubiegły 
rok Miejskiej Biblioteki Publicznej i Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Pieszycach. 

W trakcie obrad radni mieli podjąć decyzję na temat budowy sklepu 
wielkopowierzchniowego u zbiegu ulic Bielawskiej i Ogrodowej. Punkt 
ten został jednak przeniesiony, na którąś z kolejnych sesji, gdyż jak poin-
formował przewodniczący rady zwrócił się z pewnymi wątpliwościami do 
nadzoru wojewódzkiego i czeka na odpowiedź. 

Sesję rozpoczął i zakończył miły akcent. Na początku sesji dyrektorki 
Szkół Podstawowych nr 1, 2 i 3 oraz Przedszkoli Publicznych nr 1 i 2 
otrzymały podziękowania za wkład w pozyskanie dodatkowych środków 
pieniężnych na rozwój placówek oświatowych w gminie. Natomiast 
zakończenie sesji odbyło się w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej 
– Centrum Kultury, gdzie wręczono Adamowi Lizakowskiemu akt nadania 
tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pieszyce. 

Anna Kulik

Uchwała Nr IV/39/08
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
we Wrocławiu z 8 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Pieszyce sprawozdaniu 
z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Na podstawie art.19 ust. 2 w związku z art.13 pkt 5 ustawy z dnia 7 
października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 
r., Nr 55, poz.577 ze zm.), art. 199 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104 ze zm.) oraz zarządzenia Nr 
4/2003 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 
powołania przewodniczących i członków Składów Orzekających w spra-
wach dotyczących jednostek samorządu terytorialnego i ich związków 
wchodzących w skład Województwa Dolnośląskiego, Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił:
wydać pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta 
Pieszyce sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Uzasadnienie
I. Badając pod względem formalno-prawnym przedłożone Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu dokumenty będące podstawą analizy 
wykonania budżetu gminy za 2007 rok, tj. sprawozdania statystyczne za 
okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2007 roku: 

1) roczne sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych 
(Rb - ST)

2) z wykonania dochodów budżetowych jednostki samorządu teryto-
rialnego (Rb-27S),

3) z wykonania wydatków budżetowych jednostki samorządu teryto-
rialnego (Rb-28S),

4) o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu (Rb-NDS),
5) z wykonania podstawowych dochodów podatkowych (Rb-PDP),
6) o stanie należności jednostki samorządu terytorialnego (Rb-N),
7) o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń 

jednostki samorządu terytorialnego (Rb-Z),
8) z wykonania planu dochodów związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego ustawami (Rb-27ZZ),

9) o dotacjach i wydatkach związanych z wykonaniem zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego ustawami (Rb-50),

10) z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych (Rb-30),
11) z wykonania planów finansowych funduszy celowych nie posia-

dających osobowości prawnej (Rb-33),
12) z wykonania planów finansowych dochodów własnych jednostek 

budżetowych i wydatków nimi finansowanych (Rb-34),
Skład Orzekający stwierdził ich zgodność z wymogami określonymi 

w rozporządzeniach Ministra Finansów:
- z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej 

(Dz.U. Nr 115, póz. 781 ze zm),
- z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji docho-

dów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr 107, póz. 726 ze zm.)

Burm
bez abso

II. Badając pod względem merytorycznym przedłożone 25 marca 2008 
r. przez Burmistrza Miasta Pieszyce sprawozdanie opisowe z wykonania 
budżetu gminy za 2007 r., przy uwzględnieniu obowiązujących zasad 
wykonania budżetu określonych w ustawie z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych oraz ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1491 ze zm.), Skład Orzekający 
stwierdza, co następuje: 

1. Plan dochodów i wydatków budżetowych wykazany w sprawozdaniu 
uwzględnia zmiany wynikające z podjętych w terminie do dnia 31 grudnia 
2007 roku uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza.

2. Dane liczbowe prezentowane Radzie Miejskiej przez Burmistrza 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 rok są zgodne z danymi 
rocznych sprawozdań budżetowych przedłożonymi Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej we Wrocławiu.

3. W wyniku realizacji dochodów na 
poziomie 15.099.741,10 zł (101,88% planu) 
oraz wydatków budżetowych w kwocie 
15.698.778,59 zł (93,66% planu), w tym wydat-
ków majątkowych w wysokości 2.732.250,77 
zł (82,15% planu), budżet zamknął się deficy-
tem w kwocie 599.037,49 zł przy planowanym 
deficycie w kwocie 1.940.070,00 zł.

1) Dług gminy na koniec 2007 r. wyka-
zany w sprawozdaniu Rb-Z wynosi 4.808.858,00 zł z tytułu kredytów 
i pożyczek. Wskaźnik udziału łącznej kwoty długu gminy wg stanu na 
31 grudnia 2007 r. nie przekroczył ustawowego progu 60% wykonanych 
w 2007 r. dochodów budżetowych (art. 170 ust. l ufp). Wskaźnik ten był 
na poziomie 31,85%. Również wskaźnik udziału łącznej kwoty spłaconych 
w 2007 r. rat kredytów w wysokości 1.085.998,00 zł (wg sprawozdania 
Rb-NDS) wraz z poniesionymi wydatkami na obsługę długu 124,317,83 zł 
w łącznej kwocie 1.210.315,83 zł, nie przekroczył ustawowego progu 15 % 
dochodów budżetowych (wymóg z art. 169 ust. l ufp) i wyniósł 8,02%.

2) Plan i wykonanie subwencji oraz dotacji celowych są zgodne 
z informacją złożoną Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez dysponentów 
tych środków.

3) Na podstawie danych sprawozdania Rb-28S Skład Orzekający ustalił, 
że w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przekroczenia planowanych 
wydatków budżetowych, które stanowiłyby naruszenie dyscypliny finan-
sów publicznych.

4) Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu zawiera omówienie 
przesłanek warunkujących wykonanie budżetu w 2007 roku, z podkre-
śleniem tych, które zadecydowały o poziomie realizacji zaplanowanych 
dochodów i wydatków budżetowych oraz rozchodów budżetu w okresie 
sprawozdawczym.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił pozytywnie 
zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok, wskazując 
jednocześnie, iż ocena gospodarki środkami publicznymi pod kątem celo-
wości i gospodarności należy do Rady Miejskiej.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego, zgodnie z art. 20 ust. 
l ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunko-
wych, służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 
dni od dnia jej doręczenia.

Henryk Kamieniecki – Przewodniczący Składu Orzekającego

Uchwała nr IV/40/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu z 8 kwietnia 2008 roku

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

Na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
nr 55, póz. 577 ze zm.) w związku z art.l8a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r, nr 
142, póz. 1591 ze zm.) oraz zarządzenia Nr 4/2003 Prezesa Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 17 czerwca 2003 roku w sprawie 
powołania przewodniczących i członków Składów Orzekających w spra-
wach dotyczących jednostek samorządu terytorialnego i ich związków 
wchodzących w skład Województwa Dolnośląskiego, Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił:

wydać pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

Uzasadnienie. Bezsporne jest, że instytucja absolutorium stanowi usta-
wowo określony sposób kontroli organu stanowiącego nad wykonaniem 
budżetu -przez organ wykonawczy (wójta, burmistrza, prezydenta miasta) 
i jest wyrazem końcowej oceny działalności w tym zakresie. Wynika to z ust. 
3 art. 199 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (DzU nr 
249, póz. 2104 ze zm.) - oraz przepisów art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18a ust. 3 
ustawy o samorządzie gminnym (DzU z 2001 r. nr 142, póz. 1591 ze zm.).

W świetle obowiązujących przepisów, a w szczególności art. 18a ust. 
3 ustawy o samorządzie gminnym, wniosek komisji rewizyjnej w spra-
wie absolutorium oraz opinia regionalnej izby obrachunkowej o tym 
wniosku stanowią jeden z istotnych etapów obowiązującej procedury 
absolutoryjnej. Z przepisów tych wynika, że na komisji rewizyjnej - jako 
organie wewnętrznym rady gminy powołanym do kontroli burmistrza oraz 
gminnych jednostek organizacyjnych - spoczywa ustawowy obowiązek 
zaopiniowania wykonania budżetu gminy. Zadaniem komisji rewizyjnej 
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jest przygotowanie szczegółowej i wyczerpującej opinii o wykonaniu 
budżetu i na tej podstawie sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium wójtowi . Komisja rewizyjna powinna ocenić 
pod względem legalności, celowości i gospodarności wykonanie budżetu 
oraz przestrzeganie określonych w ustawie o finansach publicznych zasad 
gospodarki finansowej obowiązujących w toku wykonywania budżetu.

Na podstawie przedłożonych 2 kwietnia 2008 roku dokumentów Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pieszycach w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium obejmujących wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Pieszyce wraz z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 
budżetu Gminy Pieszyce za rok 2007 i wyciągiem z protokołu Nr 0053/31/
2008 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 31 marca 2008 r. Skład Orze-
kający stwierdza, iż wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi został 

sformułowany w oparciu o kryteria związane 
bezpośrednio z wykonaniem budżetu gminy.

Od niniejszej uchwały Składu Orzeka-
jącego przysługuje Radzie Miejskiej w Pie-
szycach prawo odwołania się do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie 
14 dni od jej doręczenia.

Henryk Kamieniecki
– Przewodniczący Składu Orzekającego

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE WYKONANIA 
BUDŻETU GMINY PIESZYCE ZA 2007 ROK SPORZĄDZONA 

DNIA 31 MARCA 2008 ROKU
Zgodnie z art. 18a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym(tekst jedno-

lity Dz. U z 2001 r. Nr 142 póz. 1591 z późniejszymi zmianami) Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Pieszy cach w miesiącu lutym i marcu 2008 
roku zapoznała się z przebiegiem wykonania budżetu Gminy za 2007 rok. 
Analizie w szczególności podlegała realizacja planowanych dochodów 
i wydatków budżetu. Realizację poszczególnych zadań inwestycyjnych 
omawiano szczegółowo na odrębnym spotkaniu Komisji. Udostępnione 
materiały i wyjaśnienia Skarbnika Gminy oraz kierowników komórek 
organizacyjnych urzędu pozwoliły członkom Komisji Rewizyjnej stwier-
dzić, co następuje:

1. Uchwalony na początku roku budżet po stronie dochodów wynosił 
14.234.421 zł i został w ciągu roku powiększony o kwotę 586.512,20 zł 
na koniec roku plan dochodów wyniósł 14.820.933,20 zł.

2. Realizacja budżetu w 2007 roku była następująca:
a:) plan dochodów 14.820.933, 20 zł. Wykonanie wyniosło 15.099.741, 

10 zł, co stanowi 101,9% planu
b) po stronie wydatków plan wyniósł 16.761.003,20 zł. Wykonanie 

wyniosło 15.698.778,59 zł, co stanowi 93,4% planu.
3. Realizacja dochodów ze sprzedaży majątku Gminy - plan 814.000 

zł, wykonanie 895.2009,31 zł
4. Realizacja dochodów w/g źródeł w poszczególnych pozycjach 

przebiegała zgodnie założeniami planu.
5. Brak pełnej realizacji budżetu po stronie wydatków wynikał właśnie 

z niepełnej realizacji zadań inwestycyjnych, które w znacznej części zostały 
przeniesione do wykonania w roku następnym i dotyczy to:

a) „budowy kanalizacji sanitarnej ul. 9-go Maja”- realizacja przewidziana 
na I półrocze 2008 roku z uwagi na problemy własnościowe gruntów

b) „budowa łącznika ul. Ogrodowa, ul. Kościuszki z rynkiem i parkin-
giem (projekt) - realizacja przesunięta na 2008 rok

c) „modernizacja drogi wojewódzkiej nr 384 Dzierżoniów - Łagiew-
niki” - wykonawca przesunął realizacje zadania na lata następne z uwagi 
na brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych

d) „przebudowa kina na ośrodek kultury ( koncepcja i projekt)” - reali-
zacja projektu została ujęta w budżecie na 2008 rok

e) „wieża strażacka dla OSP Piskorzów „ - zadanie nie zrealizowane 
z uwagi na brak wykonawców i przesunięto do realizacji w 2008 r.

6. Wydatki budżetu Gminy realizowane były zgodnie z uchwałą budże-
tową i nie wystąpiły przekroczenia w działach, rozdziałach i paragrafach.

7. W 2007 roku w wyniku przeprowadzonego przetargu Gmina zacią-
gnęła kredyt inwestycyjny w wysokości 1.500.000 zł, który zgodnie z uchwa-
łą Rady Miejskiej przeznaczono na rozbudowę infrastruktury technicznej. 
W 2007 roku Gmina nie korzystała z kredytów krótkoterminowych.

8. W większości przypadków zaplanowane zadania inwestycyjne 2007 
roku były realizowane zgodnie z planem. Znaczna część niezrealizowanych 
inwestycji ze względów formalnych lub braku wykonawcy w danym roku 
została przesunięta na rok następny.

9. Na koniec 2007 roku w Gminie i podległych jednostkach nie wystą-
piły zobowiązania wymagalne.

10. Rok 2007 zamknął się deficytem budżetowym w wysokości 
599.037,49 zł przy planowanym deficycie 1.940.070 zł.

11.Komisja Rewizyjna oceniała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
w szczególności pod względem legalności, celowości i gospodarności.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna stwierdziła, że 
realizacja budżetu za 2007 r. przebiegała zgodnie z Uchwałę Rady Miej-
skiej w Pieszycach z dnia 20.1utego 2007 roku po dokonanych zmianach 
w trakcie roku.

WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR 0053/31/2008
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ

W DNIU 31 MARCA 2008 ROKU
Pkt. I
Wynik głosowania nad udzieleniem absolutorium
BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

- za udzieleniem absolutorium - 5 głosów
- przeciw udzieleniu absolutorium - 0  głosów

Skład Komisji Rewizyjnej:
1. Wojciech Bośka - Przewodniczący
2. Regina Drążczyk - Zastępca Przewodniczącego Komisji
3. Beata Czerniejewska - Członek
4. Adam Łuniewski - Członek
5. Stanisław Rupa - Członek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Wojciech Bośka

WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ
W SPRAWIE UDZIELENIA/NIE UDZIELENIA/

ABSOLUTORIUM
BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591 z późniejszymi 
zmianami) Komisja Rewizyjna po zaopiniowaniu wykonania budżetu 
Gminy Pieszyce za 2007 rok przedstawionego przez Burmistrza 
Miasta Pieszyce wnioskuje o:

UDZIELENIE / NIE UDZIELENIE/
ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE

W ocenie Komisji realizacja budżetu po stronie dochodów i wydat-
ków przebiegała w 2007 roku zgodnie z uchwałą budżetową i nie 
stwierdzono przekroczeń w działach, rozdziałach i paragrafach.

Podpisy Komisji Rewizyjnej:
1.Wojciech Bośka
2. Beata Czerniejewska
3. Regina Drążczyk
4. Adam Łuniewski
5.Stanisław Rupa

INFORMACJA
DOT. GŁOSOWANIA W SPRAWIE
UDZIELENIA BURMISTRZOWI

MIASTA PIESZYCE ABSOLUTORIUM
ZA 2007 ROK

W dniu 22 kwietnia 2008 roku w sesji Rady Miejskiej w Pieszy-
cach udział brało 14 radnych.

W wyniku głosowania nad przyjęciem Uchwały w sprawie udzie-
lenia Burmistrzowi Miasta Pieszyce absolutorium za 2007 rok Rada 
Miejska nie przyjęła w/w Uchwały przy stosunku głosów:

za - 6 radnych
przeciw - 0 radnych
wstrzymało się - 8 radnych.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej
Podpisy Komisji Rewizyjnej
1. Wojciech Bośka
2. Beata Czerniejewska

3. Regina Drążczyk
4. Adam Łuniewski
5. Stanisław Rupa

istrz
lutorium
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Sezon oficjalnie rozpoczęty!
Około pięćset osób świętowało na Wielkiej Sowie otwarcie 

sezony turystycznego 2008. Nie odstraszył ich ani wiatr, ani 
kropiący deszcz.  

     - Wielka Sowa 
okazała się być miejscem na tyle interesującym, aby 1 maja, 
w dniu otwarcia sezonu turystycznego, przyciągnąć ludzi 
z różnych zakątków Polski, nie tylko z Pieszyc czy pobliskiego 
Dzierżoniowa. Pojawili się nawet goście z Holandii! Niektórzy 
szli od strony wspomnianych wcześniej Pieszyc, inni na przykład 
od strony Walimia. A spotkali się przy wieży widokowej, którą, 
przypomnijmy, 13 stycznia w ramach aukcji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy wylicytował nasz partner poligraficzny, 
firma poligraficzno-reklamowa Stolgraf. To właśnie dyrektor 
świdnickiego oddziału Stolgrafu, Krzysztof Pilch, przeciął wstęgę 
u wejścia na wieżę. – Gratuluję uczestnikom kondycji i zdobycia 
Wielkiej Sowy! – powiedział tuż przedtem. – Jednocześnie dziękuję 
władzom gminy Pieszyce, w tym panu burmistrzowi Mirosławowi 
Obalowi, za tak ciekawą inicjatywę i za spowodowanie, iż tak 
duża ilość osób tak aktywnie spędza czas. Dziękuję także panu 
Tomkowi Śnieżkowi za to, że nas tutaj przyprowadził niezwykle 
ciekawą trasą i gratuluję ogromniej wiedzy na temat Gór Sowich. 
Dziękuję także mojej załodze za to, że pomogła mi wypracować 
pieniądze i zainwestować je w licytację tak wspaniałego obiektu, 
jakim jest wieża. 

Jeśli pamiętają Państwo nasze styczniowe artykuły dotyczące 
licytacji Wielkiej Sowy, być może pamiętają Państwo 
również obietnicę Krzysztofa 
Pilcha ,  który 

Uroczystość na Wielkiej Sowie urozmaicili pruscy żołnierze

Otwarcia sezonu turystycznego dokonali burmistrz Pieszyc – Mirosław 
Obal i dyrektor świdnickiego oddziału Stolgrafu - Krzysztof Pilch

Wielka Sowa zaprasza
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Na wycieczkę z Kamionek wyruszyło około 80 osób
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Około pięćset osób świętowało na Wielkiej Sowie otwarcie sezony turystycznego 2008
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Sezon oficjalnie rozpoczęty!
zobowiązał się wbiec po schodach na 
sam szczyt wieży. Słowa honorowo 
dotrzymał, co osobiście widzieliśmy. 
I trzeba przyznać, że dokonał tego 
w imponującym czasie, nie przekra-

czając nawet jednej minuty. Gratulujemy! 

      - Tego dnia 
na wieżę mógł bezpłatnie wejść każdy, kto chciał, o co zadbały 
władze Pieszyc. Każdy dostał bilet i mógł podziwiać panoramę 
rozciągającą się z ponadstuletniej wieży. A jest z niej co oglądać. 
– Przy ładnej pogodzie z wieży można podziwiać panoramę prak-
tycznie całych Sudetów – mówi dla Grupy Medialnej „Dzisiaj” 
Tomasz Śnieżek, przewodnik górski, znawca Gór Swoich i autor 
trasy, którą na Wielką Sowę weszła z nim grupa wyruszająca z Pie-
szyc. – Widać Przedgórze Sudeckie, stronę czeską, a przy dobrej 
pogodzie widoczność sięga Wrocławia. Po drodze, skądkolwiek 
by nie wyruszać, czy to ze Świdnicy, Dzierżoniowa, Ząbkowic, 
czy na przykład Nowej Rudy, jest mnóstwo atrakcji i to na skalę 
europejską. Trasę tegorocznej wycieczki nazwałbym trasą raczej 
dla dociekliwych. Wiodła starymi ścieżkami, poza wyznaczonymi 
szlakami turystycznymi. 

Jak oceniają trasę sami uczestnicy wycieczki? Marcin Żuk, 
który w góry jeździ kilka razy w roku, a na samej Wielkiej 
Sowie był już cztery razy, potwierdza, że szlak był wyjątkowo 

ciekawy. – Nie 

wiedziałem na przykład, że w Górach Sowich była kiedyś skocznia 
narciarska. Dlatego to na pewno duży plus iść z przewodnikiem, 
który tak dobrze zna historię gór i potrafi ją przekazać. Pogoda 
trochę nie sprzyja, ale mimo to wycieczka bardzo mi się podoba 

– powiedział nam. Warto dodać, że na Wielką Sowę jechał nocnym 
autobusem aż wycieczkowiczów Warszawy. 

     - Grupa wycieczkowiczów 
była bardzo zróżnicowana wiekowo, ale każdy znalazł coś dla 
siebie. – Wycieczka była fajna. Podobało mi się strzelanie (od 
redakcji: była to jedna z atrakcji otwarcia sezonu), ognisko, 
no i jest bardzo dobra grochówka! – mówi Grupie Medialnej 
„Dzisiaj” Adrian, jeden z najmłodszych, bo zaledwie 10-letni 
uczestnik wyprawy. 

Zadowolony był też gospodarz, czyli burmistrz Pieszyc, Miro-
sław Obal. – Pogody nie mamy ciekawej, ale mogło być gorzej, 
w samych Pieszycach właśnie pada – mówił. – Dziękuję wszystkim 
za przybycie, a wiem, że są z nami goście z Warszawy, Legnicy, 
Żywca, czy Nowego Targu. Jest też grupa z Holandii, która od lat 
współpracuje z Domem Dziecka w Pieszycach, również serdecznie 
dziękuję za przybycie. Wieża to także pewne działania prowadzone 
ostatnio, które miały na celu uatrakcyjnić to miejsce. Są więc 
nowe lunety zamontowane na jej szczycie i bardzo dobra stacja 

pogodowa, z której można korzystać poprzez stronę 
www.pieszyce.pl – dodał. 

Świetnie bawili się także 
honorowi gospodarze, czyli pra-
cownicy Stolgrafu, którzy na 
Wielką Sowę przybyli kilkuoso-
bową reprezentacją. – W telewizji 
i tak nie było nic ciekawego, a to 
bardzo fajna inicjatywa – mówią. 
Krzysztof Pilch dodaje: – To 
nasza pierwsza wspólna wizyta 
tutaj, ale na pewno będziemy 
się na Wielkiej Sowie pojawiać 
częściej przez najbliższy rok, 
bo to jeden z przywilejów bycia 
honorowym obywatelem. Możemy 
odwiedzać wieżę bezpłatnie po 
okazaniu dokumentu potwierdza-
jącego zatrudnienie w Stolgrafie. 
W przyszłym roku na pewno 
także weźmiemy udział w licytacji 
wieży, jeśli władze Pieszyc dadzą 
nam taką możliwość. Mamy też 
już kilka pomysłów, aby włączyć 
się nieco bardziej w organiza-
cję otwarcia przyszłorocznego 
sezonu. Już teraz serdecznie 
wszystkich zapraszam! 

hr, Grupa Medialna DZISIAJ

Remont wieży widokowej na Wielkiej Sowie możliwy 
był m.in. dzięki środkom z Unii Europejskiej w ramach 
programu INTTERREG IIIA Czechy-Polska, w którym 
partnerem Pieszyc było miasto Nova Paka.

Pozyskana kwota to 294 798,75 zł.

Około pięćset osób świętowało na Wielkiej Sowie otwarcie sezony turystycznego 2008
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Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2007 roku

PLAN I WYKONANIE DOCHODÓW ZA 2007 ROK

TREŚĆ Plan na 2007r. Wykonanie za 
rok 2007r. %

ROLNICTWO 
I ŁOWIECTWO 35.313,20 35.312,32 100

TRANSPORT
I ŁĄCZNOŚĆ 232.620,00 235.310,00 101,2

TURYSTYKA 60.000,00 74.936,00 124,9
GOSPODARKA

MIESZKANIOWA 814.000,00 897.312,72 110,2

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 90.453,00 95.167,10 105,2

URZĘDU NACZEL-
NYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWO-
WEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SADOWNICTWA

19.829,00 19.694,00 99,3

OBRONA NARODOWA 500,00 500,00 100
BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

700,00 700,00 100

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNO-
STEK NIEPOSIADAJĄ-
CYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM

5.154.426,00 5.444.425,85 105,6

RÓŻNE ROZLICZENIA 4.193.038,00 4.217.703,92 100,6
OŚWIATA

I WYCHOWANIE 56.399,00 56.142,48 99,5

POMOC SPOŁECZNA 3.333.000,00 3.347.585,96 100,4
EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 266.305,00 260.937,74 98

GOSPODARKA KOMU-
NALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
549.350,00 405.242,51 73,8

KULTURA FIZYCZNA 
I SPORT 15.000,00 8.770,50 58,5

OGÓŁEM DOCHODY 14.820.933,20 15.099.741,10 101,9

Dochody

Informacja o wykonaniu budżetu gminy
za I kwartał 2008 r.

Zgodnie z art. 14 ust 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finan-
sach publicznych, Burmistrz Miasta Pieszyce podaje do wiadomości 
podstawowe informacje o wykonaniu budżetu Gminy Pieszyce za 
I kwartał 2008 roku.

Lp. Wyszczególnienie
Plan po zmia-
nach na dzień 
31.03.2008r.

Wykonanie za 
3 m-ce 2008r.

%
Wyko-
nanie

A DOCHODY OGÓŁEM 15.081.107,00 4.351.961,58 28,9 %

B
WYDATKI OGÓŁEM

1. Wydatki bieżące
2. Wydatki majątkowe

16.700.239,00
14.127.239,00
2.573.000,00

3.454.250,57
3.428.172,57

26.078,00

20,7 %
24,3 %
1,0 %

C
WYNIK BUDŻETU

+ nadwyżka budżetowa
- deficyt budżetu

-
1.619.132,00

897.711,01
-

-
-

Skarbnik Gminy mgr Kazimierz Wrona

Informacja

Wydatki
PLAN I WYKONANIE WYDATKÓW ZA 2007 ROK

Wyszczególnienie Plan 2007 Wykonanie 
2007 r. %

ROLNICTWO 
I ŁOWIECTWO 38.813,20 37.892,75 97,6

TRANSPORT 
I ŁACZNOŚĆ 1.062.620,00 842.198,69 79,3

TURYSTYKA 54,500,00 47.858,96 87,8
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 154.764,00 154.407,00 99,8

DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 100.000,00 67.579,09 67,6

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 2.393.032,00 2.315.088,15 96,7

URZĘDY NACZEL-
NYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃ-
STWOWEJ, KON-

TROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA

19.829,00 19.694,00 99,3

OBRONA
NARODOWA 500,00 500,00 100,0

BEZPIECZEŃ-
STWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZE-

CIWPOŻAROWA

79,200,00 71.066,88 89,7

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD 

OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JED-

NOSTEK NIEPOSIA-
DAJĄCYCH OSOBO-

WOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM

25.000,00 16.636,51 66,5

OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO 134.000,00 124.317,83 92,8

RÓŻNE
ROZLICZENIA 280.000,00 279.864,88 100,0

OŚWIATA
I WYCHOWANIE 4.058.765,00 3.953.883,10 97,4

OCHRONA
ZDROWIA 954.590,00 909.488,92 95,3

POMOC
SPOŁECZNA 4.241.410,00 4.144.009,67 97,7

EDUKACYJNA 
OPIEKA WYCHO-

WAWCZA
342.689,00 334.702,38 97,7

GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

I OCHRONA
ŚRODOWISKA

2.048.996,00 1.669.821,28 81,5

KULURA I OCHRO-
NA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
500.795,00 464.172,16 92,7

KULTURA  
FIZYCZNA I SPORT 271.500,00 245.596,34 90,5

RAZEM DOCHODY 16.761.003,20 15.698.778,59 93,7

istrz
lutorium



Inwestycje
Zadania Inwestycyjne w 2007 roku

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Wartość 
kosztory-

sowa

Plan wydat-
ków na rok 
budżetowy 

2007

Wykona-
nie 2007

% 
wyko-
nania

Uzbrojenie Osiedla 
Centrum (KS) 1.529.000,00 164.000,00 124.556,39 76,0

Budowa wodociągu 
Piskorzów - Bratoszów 1.656.500,00 230.000,00 224.544,62 97,6

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. 9 Maja 160.000,00 110.000,00 884,58 0,8

Budowa kanalizacji 
sanitarnej 

w ul. Kopernika
900.000,00 621.500,00 464.259,94 74,7

Budowa oświetlenia 
ulicznego (ul. Polna; 

oś. Szkolne, 
ul. Botwina, ul. Rolna, 

ul. Bukowa. Projekt 
– ul. Boczna, ul. Pisko-

rzowska do Dorotki

170.000,00 100.000,00 91.655,67 91,7

Odbudowa infrastruk-
tury technicznej na 
Potoku Pieszyckim

300.000,00 129.000,00 107.659,56 83,5

Odbudowa murów 
oporowych na Potoku 

Srebrnik
180.000,00 164.850,00 149.724,47 90,8

Budowa łącznika 
ul. Ogrodowa –

ul. Kościuszki z ryn-
kiem i parkingiem 

(projekt)

2.000.000,00 60.000,00 -

Budowa z moderniza-
cją drogi do budynku 

Lasocin 10-19
210.000,00 270.000,00 263.060,34 97,4

Budowa drogi gminnej 
do pól w Rościszowie 120.000,00 105.000,00 88.679,32 84,5

Zakup działki 
gruntowej nr ewid. 281 
o pow. 130 m² Pieszyce 

ul. Zamkowa

5.000,00 5.000,00 2.500,00 50,0

Obwodnica południowa 
– obejście Piławy 
Dolnej (projekt)

60.000,00 20.000,00 6.771,00 33,9

Modernizacja 
drogi woj. nr 384 

Dzierżoniów - 
Łagiewniki

150.000,00 50.000,00 -

Budowa ciągu pieszo 
– rowerowego wzdłuż 

drogi woj. nr 383
Pieszyce - Dzierżoniów

360.000,00 65.000,00 49.571,45 76,3

Budowa drogi gminnej 
do pól w Kamionkach 180.000,00 62.620,00 54.361,71 86,8

Budowa Przychodni 
Miejskiej w Pieszycach 5.300.000,00 856.000,00 858.490,18 100,3

Zakup nowych 
urządzeń medycznych 

i wyposażenia na 
potrzeby SP ZOZ 

Przychodnia Miejska 
w Pieszycach

3.590,00 3.590,00 -

Zakup inwestycyjny 
sprzętu elektronicznego 110.000,00 50.000,00 26.303,20 52,6

Przebudowa kina 
na ośrodek kultury 

(koncepcja + projekt)
1.000.000,00 45.000,00 10.980,00 24,4

Zakup stołów 
pingpongowych beton. 20.000,00 20.000,00 19.575,63 97,9

Termomodernizacja
Przedszkola Nr 2 250.000,00 190.000,00 188.659,99 99,3

Wieża strażacka dla 
OSP Piskorzów 65.000,00 4.500,00 12,72 0,3

RAZEM - 3.326.060,00 2.732.250,77 82,1

6 maja w Miejskiej  Biblio-
tece Publicznej w Pieszycach 
odbyło się spotkanie autorskie 
z nowego cyklu – Uzależnij się 
od książki – adresowanego do 
młodych ludzi. Chcemy pokazać 
alternatywne: pozytyw do nega-
tywu, uzależnienie od literatury 
w przeciwieństwie 
do innych używek 
nie wyniszcza, nie 
zabija, a może wcią-
gać równie mocno, 
szczególnie gdy doty-
czy to poezji.

Pokazujemy jak 
dużo i mocno można, 
przykładem niech będą 
młodzi ludzie tacy sami 
jak my, z małych miaste-
czek, którzy zaciągnęli 
się mocno i odlecieli 
wysoko, poszybowali 
do wielkich nagród i po 
laury poetyckie. To jest alternatywa 
dla tych którym się chce, dużo 
dobrej woli i odrobina talentu to 
wybuchowa mieszanka.

Bohaterem naszego spotkania 
była poetka Julia Szychowiak. 
Studiuje pedagogikę specjalną. Lau-
reatka Konkursu Jednego Wiersza 
im. Rafała Wojaczka oraz finalistka 
XI Ogólnopolskiego Konkursu im. 
Jacka Bierezina. Laureatka projektu 
„Bursztynowe Pióro / Połów 2007”. 
Mieszka w Księżycach.

- Młoda autorka, która zdo-
była nagrodę Silesiusa 

Organizatorem Wrocławskiej 
Nagrody Poetyckiej SILESIUS 
jest Miasto Wrocław. Nagroda 
jest wyróżnieniem i promocją 
najważniejszych dzieł i twórców 
polskiej poezji. 

1. Nagroda przyznawana jest 
corocznie w trzech kategoriach: 

a) nagroda za całokształt 
twórczości /podstawą do przyzna-
nia nagrody jest publikacja utwo-
rów nominowanego autora w roku 
poprzedzającym daną edycję/,

b) książka roku /za książkę 
roku uznaje się premierową książkę 
polskiego autora, z wyjątkiem wybo-
rów wierszy/, 

c) debiut roku  /za książkę 
debiutancką uznaje się pierwszą, 
indywidualną publikację autora 
większą niż arkusz. Przyznawana 
jest w zależności od decyzji jury/.

Jury Wrocławskiej Nagrody 
Poetyckiej w składzie: prof. Jacek 
Łukasiewicz, prof. Przemysław 
Czapliński, Grzegorz Jankowicz,  
dr Adam Poprawa, prof. Tadeusz 
Sławek, Justyna Sobolewska i prof. 
Marian Stala, przyznało nagrody 
SILESIUSA: 

• za całokształt twórczości - 
Tadeuszowi Różewiczowi,

• w kategorii „za debiut” - Julii 
Szychowiak za tomik poezji „Po 
sobie”,  

• w kategorii „książka roku” 
- Andrzejowi Sosnowskiemu za 
tomik poezji „Po tęczy”.

Pisze się o niej tak:
Świat wyłaniający się z wierszy 

Julii Szychowiak, bardzo własnych 
i bardzo intymnych, ale dalekich 

od obnoszenia swojego ja, jest 
zawsze pomiędzy - na progu, na 
brzegu, przed świtem, na granicy 
światła i cienia. W swojej kapryśnej 
niepowtarzalności umyka słowom 
i kształtom. Krótkotrwały jak błyski 
jej lapidarnych często zdań, jak 
draśnięcia jej celnych porównań. 
Choć zanurzone w tym migotliwym 
światłocieniu, są to wiersze doj-
mująco naskórne, obrazy naoczne,
słowa na światło i dźwięk nadczułe. 
To liryka ściśniętych ust, które nie 
chcą powiedzieć za dużo, by pozo-
stać tam, gdzie nic się nie powtarza 
- na progu, na skraju, przed świtem 
- pisał o wierszach Szychowiak 
Jerzy Jarniewicz.

- To eleganckie wiersze, szyte na 
miarę. Schludne, zręczne. Niosą cie-
kawe obrazy i dysponują rozsądną 
ilością słów. Jest tu wszystko na 
medal: metafora, ale nie rozpustna, 
niedopowiedzenie, ale i sens w wier-
szu. Słuchowisko i seans filmowy. 
Jestem bardzo ciekawa książkowego 
debiutu Pani Szychowiak - dodawała 
w Przystani! Agnieszka Wolny-
-Hamkało.

Spotkanie w Pieszycach było jej 
pierwszym spotkaniem po otrzyma-
niu nagrody Silesiusa, zaprosiliśmy 
ją przekonani, że to ona ją otrzyma. 
Spotkanie było bardzo udane, poetka 
bezpośrednia, otwarta, pięknie czy-
tała swoje wiersze. Uczestnicy pytali 
o wszystko: o natchnienie, o rodzi-
nę, o związki, o innych poetów, 
o światek literacki, o stosunek do 
niej innych literatów zwłaszcza tych 
wielkich (w końcu nagrodę otrzy-
mała równocześnie z Tadeuszem 
Różewiczem) jak i kiedy pisze, co 
jej daje poezja itd. itd. 

Jak sama oceniła autorka; jedno 
z lepszych spotkań autorskich, takie 
żywe i naturalne. 

Wiersze Julii Szychowiak znaj-
dziecie w dobrych księgarniach, 
w EMPiK-ach i w naszej Bibliotece.

opr.

Zdobywczyni Silesiusa w Pieszycach
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Julia Szychowiak - zdobywczyni Silesiusa 
w MBP-CK w Pieszycach
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Zielone szkoły i przedszkola 
już od dawna na stałe zagościły 
w placówkach oświatowych. Nasze 
przedszkolaki również od kilku lat 
wyjeżdżają na Zielone Przedszkole. 
Były to wyjazdy 2 – 3 dniowe do 
miejscowości położonych na tere-
nie Dolnego Śląska. Dzieci świetnie 
dawały sobie radę i doskonale zno-
siły trudy kilkudniowego rozstania 
z rodzicami. 

Dlatego tegoroczne Zielone 
Przedszkole postanowiliśmy wydłu-
żyć nieco w czasie i odległości od 
domu.  A może by tak zorganizować 
tygodniowy wyjazd nad morze? 
– zastanawiałyśmy się. Czemu 
nie. Powiecie, że to nie możliwe. 
A jednak! Wystarczy trochę chęci , 
odrobinę własnego zaangażowania, 
dobrej organizacji i…

Gwarno było w nocy z niedzie-
li na poniedziałek 5 maja przed 
Przedszkolem Nr 2 przy ulicy 
bielawskiej. Sprawiła to grupka 17 
przedszkolaków, które bez rodzi-
ców, udawały się w swoją pierwszą 
tak daleką podróż.

O godz. 0.15 autokar 
z uśmiechniętymi dziećmi 
ruszył spod Przedszkola 
w kierunku Szkoły Pod-
stawowej Nr 2, aby zabrać 
uczniów tej szkoły, którzy 
razem z przedszkolakami 
postanowili spędzić tydzień 
w dąbkach nad morzem. 
Dzieci przez całe 7 dni nie 
nudziły się ani chwilę. Zasy-
piały zmęczone ale szczęśliwe. 
Rano budziły się wypoczęte i rado-
sne, ciekawe tego co przyniesie im 
kolejny dzień. A jak było zobaczcie 
i przeczytajcie sami. 

Dąbki w pełnym słońcu przy-
witały nas o 11.30. Po sprawnym 
zakwaterowaniu w przytulnych 
pokojach z łazienkami, pysznym 
obiedzie, wyruszyliśmy na plażę. 
- Ojej ile tu piasku – dało się sły-
szeć stwierdzenia zdziwionych 

i zachwyconych przedszkolaków, 
które ochoczo spacerowały po plaży, 
podziwiały spokojne morze, fruwa-
jące i pływające rybitwy, zbierały 
muszelki i błyszczące kamyki.

Zabawy i gry z piłką, budowanie 
i kopanie w piasku, karmienie rybitw, 
puszczanie latawców, wyścigi i biegi 
z przeszkodami, to codzienne zabawy 
na plaży, które dostarczały dzieciom 
wiele radości. Bo czyż taki dołek 

można wykopać w przed-
szkolnej piaskownicy? 

Wyścigi samochodzi-
kami – to dopiero zabawa. 
Może rosną nam następcy 
Kubicy? Można było rów-
nież pojeździć na prawdzi-
wym koniu, zobaczyć jak 
wygląda stadnina. 

Innego dnia dzieci bawiły 
się w prawdziwej indiańskiej 
wiosce. Pomagały budować 
tipi, wewnątrz którego potem 
wspólnie bawiły się w stare 
indiańskie zabawy. Strzelały 

także z prawdziwego łuku do celu. 
Dużym przeżyciem był dla przed-
szkolaków rejs statkiem po morzu. 
Okręt wikingów wypłynął z portu 
w Darłówku i w pełnym słońcu mknął 
przez godzinę po falach Bałtyku przy 
wtórze marynarskich pieśni. Dzieci 
podziwiały oddalający się brzeg z por-
tem rybackim i stara latarnią. 

Ostatni wieczór dzieci spędziły 
śpiewając i piekąc kiełbaski przy 
ognisku. Na pożegnanie wszyscy 
wrzucili do morza po grosiku 
– by wrócić tu w przyszłym roku. 
Wszyscy wczasowicze słysząc, że 
przyjechaliśmy z Dolnego Śląska 

z Pieszyc nie mogli nadziwić się, 
że dzieci pięcio i sześcioletnie są 
radosne, uśmiechnięte i nie płaczą 
za Mamą. Kulturalne zachowanie 
dzieci wprawiało w zachwyt, co 
jest dla rodziców i pań nauczycie-
lek powodem do wielkiej dumy. 

Tydzień minął szybko, bardzo 
szybko. Dzieci opalone, wypoczęte 
i szczęśliwe wróciły do domów, do 
swych rodziców. 

Opracowała Bożena Górska

Zgodnie z coroczną majową 
tradycją Zespół Szkół im. ks. 
Jana Dzierżonia w Pieszycach 
zaprosił swą młodzież, Rodzi-
ców oraz wszystkich chętnych 
m i e s z k a ń c ó w 
Pieszyc do wzię-
cia udziału we 
wspólnej zaba-
wie w ramach 
V I  P I K N I K U 
WIOSENNEGO. 
„ W I E L K A 
M A J Ó W K A ” 
o d b y ł a  s i ę  9 
maja.  Oprócz 
d o b r e j ,  w i o -
sennej zabawy, 
impreza miała 
również na celu 
kształtowanie dobrych nawy-
ków aktywnego spędzania czasu 
wolnego oraz integrację szkoły 
w środowisku lokalnym. 

Tegoroczny, wiosenny turniej 
siatkówki połączony był z festynem 
sportowo-rekreacyjnym nie tylko 
dla rodziców i uczniów naszej 
szkoły, ale także dla przedstawicieli 
szacownych instytucji lokalnych. 
W tym roku zaszczycili nas swoją 

obecnością: członkowie Zarządu 
Rady Powiatu Dzierżoniów, p. D. 
Sitnik, p. K. Janeczko, Burmistrz 
Miasta Pieszyce, p. M. Obal, Prze-
wodniczący Rady Gminy Pieszyce, 
p. R. Kondrat, członkowie Komisji 
Sportu i Kultury Rady Powiatu, 
panie: Z. Mirek, J. Skibniewska-
-Kozak, panowie: K. Kręt, K. Twar-
dak, F. Ardelli. Miłym gościem 
okazał się również Honorowy 
Obywatel Miasta Pieszyce, p. 
Adam Lizakowski. 

Gości przybyłych na piknik 
powitała p. dyrektor Zespołu, 
Teresa Solińska. Następnie mło-
dzież szkoły przedstawiła program 
artystyczny, na który składały się 
skecze, piosenki, pokazy układów 
choreograficznych i tańca towarzy-
skiego oraz scenki dramatyczne. 
Klasa II a rozbawiła publiczność 
alternatywną wersją bajki o Kop-
ciuszku i o Czerwonym Kapturku, 
natomiast klasa I a zaprezentowała 
fragment inscenizacji Fredrowskiej 
„Zemsty”. Program występów 
przygotowały panie: K. Szostak 

i J. Protaziuk oraz K. Pakulniewicz 
i M. Dobrowolska.

Tradycyjnie w ramach turnieju 
rozegrane zostały mecze siatkówki 
w systemie „każdy z każdym”. 

Oprócz drużyn Gospodarzy – 
nauczycieli i uczniów ZS, nie odmó-
wiły udziału w zabawie reprezenta-
cje Starostwa Powiatowego Dzier-
żoniów, Urzędu Miasta Pieszyce 
oraz Rady Rodziców przy Zespole 
Szkół. Po raz kolejny bezkonkuren-
cyjni „w siatce” okazali się repre-
zentanci Rady Rodziców, którym 
udało się po raz 4. z rzędu wygrać 
puchar. Serdecznie gratulujemy! 

Na drugim miej-
scu uplasowała się 
drużyna Starostwa 
P o w i a t o w e g o , 
trzecią pozycję 
zajęła reprezenta-
cja Urzędu Miasta 
Pieszyce.

Osoby mniej 
zainteresowane 
siatkówką podczas 
pikniku mogły się 
zmierzyć w różno-
rodnych zadaniach 
sprawnościowych, 

których cały wachlarz zorganizo-
wany był na boisku poza szkołą. 
Każdy uczestnik mógł się sprawdzić 
w żonglerce, hula-hopie, skakance, 
rzutach do kosza czy w grze w bule. 
Za wykonanie tych konkuren-
cji w zadany sposób można było 
wygrać słodki upominek, a nagród 
i słodkości było aż nadto. W loterii 
fantowej wygrywał każdy los, 
a wygrać można było maskotki, 
zabawki, płyty i słodycze. 

Jak przystało na majowy piknik 
nie mogło zabraknąć dobrego 
jedzenia: można było skosztować 
słodkich wypieków przygotowa-
nych przez Mamy uczniów, napić 
się kawy, herbaty czy zimnych 
napojów. Powodzeniem cieszyła 
się kiełbasa z grilla oraz bar sałat-
kowy. Dobra muzyka przez cały 
czas trwania pikniku oraz pio-
senki w wykonaniu uzdolnionych 
muzycznie uczennic zachęcały do 
wspólnej zabawy. 

Ewa Krzywda
(np. informacji pani A. Makowskiej, 

K. Pakulniewicz i B. Taranek )

PIESZYCKIE PRZEDSZKOLAKI NAD MORZEM

Dziękujemy bardzo wszystkim, dzięki którym wyjazd do 
Dąbek mógł być zrealizowany: 

- Gminie Pieszyce
- Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Bielawie
- Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieszycach.

VI PIKNIK RODZINNY W ZESPOLE SZKÓŁ

eści z „trójki”



Sprawozdanie z działalności w 2007 r.
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

Wi

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach 
swoje zadania statutowe wytyczone w planie finan-
sowym na 2007r. realizował poprzez pracowników 
zatrudnionych /zatrudnienie średnioroczne/ :

• na czas nieokreślony - 8 
• na czas określony - 5
• oraz w ramach umowy zlecenie i o dzieło jak 

również poprzez firmy wybrane z przetargów . 
ZGM zarządzał:
1. 183 budynkami należącymi do wspólnot 

mieszkaniowych w których gmina posiada 542 lokale 
o powierzchni użytkowej 22.605,64 m²

2. Budynkami gminnymi w 100 % 
- 51 budynkami w których jest 271 lokali miesz-

kalnych o powierzchni 10.919 m²
- 2 budynkami po byłym hotelu - 46 mieszkań 

o powierzchni 1032,73 m²  (zasiedlonych 18 lokali) 
- 6 szt. kontenerów – 9 lokali o powierzchni 

306,12m². (zasiedlonych 7)
W roku 2007 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

uzyskał przychód ze sprzedaży usług ogółem w kwo-
cie zł 1.832.433,62 na które składają się: 

1. Przychody z tytułu czynszu z lokali mieszkal-
nych zł 915.335,01

2. Przychody z tytułu administrowania wspólno-
tami zł 221.554,68

3. Przychody z tytułu dzierżawy lokali użytko-
wych, zł 37.204,52 garaży i komórek gospodarczych

4. Przychody z tytułu dzierżawy terenów, ogro-
dów zł 49.029,93

5. Przychody z tyt. pożytków gminy we wspól-
notach zł 847,46

6. Przychody z tytułu dostawy mediów zł 325.264,93 
/woda, ścieki, c.o. śmieci, gaz, liczniki z.w. /

7. Przychody opodatkowane zł 18.915,95
8. Pozostałe przychody operacyjne zł 66.857,03 

/spłaty zaległości czynszowych na które utworzono 
odpis aktualizacyjny w ciężar kosztów, otrzymane 
odszkodowania/

9. Otrzymana dotacja przedmiotowa zł 50.000,00 
na dofinansowanie remontów budynków i lokali 
mieszkalnych gminnych.

10. Uzyskane przychody z tytułu wpłaconych odse-
tek zł 26.915,44 od nieterminowych wpłat czynszu

11.Pokrycie kosztów amortyzacji zł 103.480,48
12. Inne zwiększenia zł 17.028,19 w tym:
o otrzymane odszkodowanie z firmy ubezpie-

czeniowej za uszkodzone w czasie wichur dachy zł 
16.031,20 inne zwiększenia zł 996,99 /zobowiązania 
przedawnione zaliczone do przychodów drobne róż-
nice groszowe z zaokrągleń podatku Vat / 

Plan przychodów zrealizowano w 91 % z uwagi 
na fakt dalszej sprzedaży lokali mieszkalnych ,oraz 
przyjęcie podwyżki czynszu od m-ca IX 07r - w palnie  
założono podwyżkę od m-ca IV 07r. Istnieje znaczne 
zadłużenie z tytułu nie płacenia czynszu, co przedsta-
wione jest w załączniku nr 3 i 4.

Wysokie odpisy aktualizacyjne na należności 
czynszowe świadczą o skierowanych do sądu 
i komornika sprawach w celu wyegzekwowania 
należnych kwot. Nie jednokrotnie są to sprawy 
przewlekające się w czasie a nie przynoszące ocze-
kiwanych efektów. (brak dochodów dłużnika , a tym 
samych brak ściągalności.)

Koszty związane z działalnością eksploatacyjną 
zamknęły się kwotą zł 1.855.254,85 na którą składają się:

1. koszty związane z eksploatacją budynków 
ogółem: zł 135.377,21 w tym: 

- energia elektrycz. na kl. schodowych zł 
13.754,90

- usługi kominiarskie zł 3.756,50
- ubezpieczenie budynków zł 6.792,-
- koszty eksploatacji: /czyszczenie kanalizacji 

zł 111.073,81 usuwanie awarii gaz-wod-kan, deraty-
zacja, szklenie okien jak również udział w kosztach 
ekspl części gminnych w budynkach ze wspólnotą

2. koszty hotelu w tym poniesione na remont zł 
104.817,29 lokali mieszkalnych w małym, budynku.

3. koszty remontów w budynkach administrowa-
nych zł 325.727,69 / w tym udział gminy w remontach 
budynków ze wspólnotą bez hotelu/

4. koszty zarządu zł 532.790,80 /całościowe 
utrzymanie administracji łącznie z dzierżawą 

pomieszczeń biurowych , materiałów biurowych 
i utrzymaniem pracowników fizycznych/

5. koszty transportu zł 10.729,37 w tym : opłaty 
za leasing operacyjny na samochód Lublin/

6. koszty dostawy mediów ogółem: zł 317.751,48 
/ woda, śmieci, ścieki, c.o. gaz, liczniki/ 

7. koszty wywozu szamb i dostawy wody zł 
15.946,98

8. koszty Oś .Powodzian zł 5.698,04
9. pozostałe koszty zł 13.978,65 /do rozliczenia 

ze Wspólnotami i Urzędem Miasta/
10 usługi bankowe zł 6.628,90
11.Wydatek inwestycyjny z własnych środków zł 

366,00 /dotyczy kontynuacji inwestycji z poprzednich 
lat-zakończonej w tym roku/

12.Odpisy amortyzacyjne zł 103.480,48
13. Inne zmniejszenia na które składają sie : zł 

281.961,96
- pozostałe koszty operacyjne z tyt. szkody pożaro-

wej w mieszkaniu budynku Piskorzów 51 zł 493,92
 umorzenie czynszów zł 11.601,56
 inne zmniejszenia/różnice groszowe/ zł 251,29
 zapłacone odsetki zł 7,45
  odpisy aktualizacyjne w ciężar kosztów zł 

155.884,81 /sprawy przekazane do sądu i komornika/
 aktualizacja należności zł 113.722,93 / w tym 

należności z tyt. odsetek od nieterminowych wpłat 
naliczone a nie zapłacone /

Kosztem pomniejszającym wynik finansowy 
jest zapłacony do Urzędu Skarbowego podatek 
dochodowy od przychodów z tytułu: dzierżaw lokali 
użytkowych ,garaży, ogrodów, komórek , terenów 
w kwocie zł 35.161,00

Ogółem koszty zamknęły się  kwotą zł 
1.890.415,85

Na dzień 31.12.2007 środki obrotowe netto zamknęły 
się wynikiem ujemnym i wyniosły zł - 149.534,99.

Powiększenie ujemnego wyniku finansowego 
było skutkiem dokonania dalszych odpisów aktuali-
zacyjnych należności z tytułu zaległości czynszowych 
( zaległości czynszowe skierowane do sądu celem 
uzyskania nakazu zapłaty ) wątpliwych do ściągnięcia 
zgodnie z art. 35”b” ustawy o rachunkowości z dnia 
29-09-1994r z póź. zmianami.

Remonty wykonywane były systemem zle-
conym przez firmy wybrane w drodze przetargów 
lecz gro robót wykonano w ramach umów o dzieło 
i zlecenie z uwagi na trudności w pozyskiwaniu firm 
budowlanych.

Wykaz wykonanych prac zawiera załącznik nr 2 
dołączony do rozliczenia dotacji przedmiotowej.

W ramach umów o dzieło wykonano:
• malowanie klatki schodowej zł 2.005,- /Pl. 

Zamkowy 3; Kopernika 135/
• remont lokali mieszkalnych zł 5.261,- / Rości-

szów 73; Kościuszki 8; Kopernika 85; 45; Zamkowa 
25; Kościelna 2a; Kościuszki 12; Bratoszów 52/

• wykonanie elewacji budynku Kopernika 
106a zł 6.638,-

• roboty stolarskie zł 5.889,- / naprawa schodów 
i balustrad: Tkacka 6;Zamkowa 25;  wykonanie 
i montaż drzwi: Kopernika 135; Kopernika 28; 
Mickiewicza 3 /

• rozbiórka przybudówki zł 2.788,- / zamuro-
wanie otworów okiennych, uzupełnienie tynków 
– Kościuszki 6a

• zlecenie wykonania projektu wewnętrznej 
instalacji gazowej budynek i lokale mieszkalne 
Kościuszki 6a zł 1.770,-

W roku 2007 ZGM zajmował się realizacją ustawy 
o dodatkach mieszkaniowych. Wypłacono w roku 2007 
2965 dodatków mieszkaniowych na ogólną kwotę 
zł 297.401,- W porównaniu do 2006r jest to o 526 
dodatków mniej o wartości zł 47.172,-

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach 
w roku 2007 otrzymał dotacje przedmiotową w kwocie 
zł. 50.000,- ( słownie złotych: pięćdziesiąt) jako środki 
na dofinansowanie kosztów remontów dotyczących 
części gminnej. Kwotę tą zgodnie z przeznaczeniem 
wydatkowano na zapłatę faktur za wykonane prace 
remontowo- budowlane. W okresie od m-ca stycznia do 
grudnia 2007r. wykonano usługi remontowo- budow-

lane w budynkach i w lokalach dotyczących części 
gminnej na kwotę zł. 418.623,56 ( załącznik nr l)

1. Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych i użyt-
kowych w częściach gminnych wyniosła 36.007,- m2

2. Wyliczenie kosztu Im2 przypadającego na 
remont: zł 418.623,56 : 36.007m2 = 11,63zł/m2

3. Dofinansowanie gminy do 1m2 wykonanych 
remontów:

- dotacja otrzymana 50.000 zł
- powierzchnia części gminnej m2 36.007
zł. 50.000: 36.007m2 = 1,39zł/m2

4. Wyliczenie różnicy wynikłej z kwoty przypa-
dającej na 1 m2 wykonywanych remontów pokrytych 
dotacją, a kwota 1 m2 wykonywanych remontów 
ogółem: 11,63zł/m2 - 1,3 9zł/m2 = 10,24zł/m2

5. Zestawienie wykonywanych i zapłaconych 
remontów w budynkach i lokalach mieszkalnych 
przedstawia załącznik nr 2

mgr inż. Mirosław Bogucki
– Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

Załącznik nr l
ZESTAWIENIE WYKONANYCH REMONTÓW 

W ROKU 2007 tylko w częściach gminnych.
1. Remonty wykonane systemem zleconym przez 

firmy w ramach zleceń zł 223.412,95
2. Remonty wykonane w budynkach po byłym 

hotelu zł 92.895,87
3. Remonty wykonane systemem własnym  

 zł 102.314,74
Ogółem: wykonane remonty zł 418.623,56

Załącznik nr 2
WYKAZ WYKONANYCH REMONTÓW 

W BUDYNKACH I LOKALACH MIESZKAL-
NYCH tylko w częściach gminnych

1. Roboty dekarskie /drobne remonty/ 
 zł 11.173,71
2. Roboty elektryczne zł 46.695,28
3. Roboty przyłączy kanalizac. zł 28.057,16
4. Roboty stolarskie /w tym wymiana okien 

PCV/ zł 55.865,44
5. Roboty murarsko tynkarskie  zł 37.923,36
6. Roboty hydr-wodn-kanaliz-gazowe                  

 zł 30.066,53
7. Wykonanie wentylacji wywiewnej                  

 zł 2.051,20
8. Nadzór inwestorski wykonywanymi remon-

tami zł 8.400
9. Przypadający procentowy udział gminy 

w remontach ze wspólnotami zł 46.047,25
10. Zakupione materiały oraz wartość robocizny 

przy pracach wykonywanych systemem własnym, oraz 
w ramach umów zlecenie i o dzieło zł 102.314,74

11. Pozostałe prace remontowo budowlane wraz 
z materiałami na remonty mieszkań w hotelu   
 zł 50.028,89

Załącznik nr 3
WINDYKACJA NALEŻNOŚCI CZYNSZOWYCH

1. Bilans otwarcia na 01.01.2007 r. (zadłuże-
nia)               zł 538.618,14

2. Naliczony wymiar zł 1.349.876,62
3. Zmniejszenie persaldem zaległości (przenie-

sienie sald zaległości na sprawy sądowe i przekazanie 
sald zaległości dot. wspólnot) zł 152.591,29 

4. Razem należności (1+2-3) zł 1.735.903,47
5. Wpłaty + umorzenia zł l.119.579,85
6. % windykacji (4:3) 64 %
7. Dodatki mieszkaniowe zł 140.572,57
8. Wpłaty + dodatki (4+6) zł l .26.0.152,42
9. Ogółem % windykacji (7:3) 73%
10. Zadłużenie na31.12.2007 r. zł 490.056,69

Załącznik nr 4
WINDYKACJA NALEŻNOŚCI SĄDOWYCH

1. Bilans otwarcia na  l.01.2007 r. (zadłużenia) 
 zł l 74.079,2 l

2. Zwiększenia przypisy należności sądowych  
 zł 204.157,78

3. Razem należności (1+2) zł 378.236,99
4. Wpłaty + umorzenia zł 78.202,07
5. % windykacji (4:3) 21%
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REGULAMIN IX KONKURSU 
,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 

pod patronatem Burmistrza Pieszyc

1. W konkursie mogą wziąć udział:
- mieszkańcy gminy Pieszyce,
- firmy i instytucje prowadzące działal-

ność na terenie gminy Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą: okna, 

balkony, ogródki i skwery.
3. Skala ocen obejmuje punktacje od 

1 do 10 u każdego z sędziów. Zwycięzcą 
zostaje ten, kto otrzyma największą liczbę 
punktów.

4. Podziału nagród dokonuje komisja 
konkursowa.

5. Termin składania kuponów konkur-
sowych: 30.06.2008 r. Ogłoszenie wyników 
nastąpi podaczs wrześniowych Dożynek 
Gminnych.

6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione 
zostaną podane do publicznej wiadomo-
ści, a ich zdjęcia zamieszczone w lokalnej 
prasie.

7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regu-
laminie rozstrzyga komisja.

Kochane pupile
Najpierw kochane przez wszystkich, 

uwielbiane przez dzieci, później zbędne 
i wyrzucane na ulice. Tak często niestety 
bywa z naszymi zwierzęcymi przyjaciółmi 
– psami. Wałęsające się zwierzaki często 
stają się agresywne.

W dniu 6 maja do Straży Miejskiej 
w Pieszycach zgłosiła się matka, która poin-
formowała o fakcie pogryzienia jej dziecka 
przez psa. Ustalono, że dwa dni wcześniej 
około godz. 19:00 w Pieszycach na ul. 
Ogrodowej, w okolicy cmentarza parafial-
nego, został pogryziony 10-letni chłopiec. 
Z relacji matki wynika, że dziecko nie 
zaczepiało psa tylko zostało zaatakowane 
i ugryzione.

Wspomniany pies od blisko dwóch mie-
sięcy wałęsał się bezpańsko po Pieszycach. 
Jak się później okazało podczas przeprowa-
dzanego w dniach 25 i 28 kwietnia odłowu 
psów, zwierzak ten był chowany przez 
mieszkańców, a po odłowie znów wyrzu-
cony na ulicę. Złapany przez Straż Miejską 
w Pieszycach pies został przewieziony do 
lekarza Weterynarii w Dzierżoniowie. Po 
zbadaniu umieszczono go w przytulisku 
w Dobrocinie.

(red.)

Pamiętajmy! Straż Miejska informuje
W ramach zorganizowanej akcji obo-

wiązkowo szczepienia przeciwko wściekliź-
nie w 2008 roku zaszczepiono następującą 
ilość zwierząt:

1. Bratoszów – 17
2. Kamionki – 53,
3. Rościszów, Lasocin, Podole – 59
4. Piskorzów 47
5. Pieszyce – 306.
Ogółem zaszczepiono 484 psy.

Pomimo utrzymania się na podobnym 
poziomie ilości psów w gminie Pieszyce 
corocznie maleje liczba szczepionych 
zwierzaków. 

W związku z powyższym Straż Miejska 
przypomina, że zgodnie z artykułem 56 
Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 
obowiązkowemu szczepieniu podlegają psy 
powyżej 3 miesiąca życia. Właściciele psów 
są zobowiązani zaszczepić je w terminie 
30 dni od ukończenia 3 miesiąca życia, 
a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy 
od dnia ostatniego szczepienia.

Kto uchyla się od obowiązku ochron-
nego szczepienia zwierząt przeciwko 
wściekliźnie w myśl art. 85 ust. 8 podlega 
karze aresztu, ograniczenia wolności albo 
karze grzywny.

Straż Miejska będzie sukcesywnie 
sprawdzać respektowanie przez właścicieli 
psów w/w przepisów.

Ponadto informujemy, że istnieje możli-
wość dokonania obowiązkowego szczepienia 
przeciwko wściekliźnie zwierząt towarzyszą-
cych człowiekowi przez cały rok w Przychodni 
Weterynaryjnej przy ulicy Słowiańskiej 2a w 
Dzierżoniowie w godzinach: poniedziałek 
– piątek 8:00 – 18:00, sobota 8:00 – 14:00 
i niedziela – dyżur – 9:00 – 13:00.

Straż Miejska

W poprzednim numerze „Gazety 
Pieszyckiej” wspominaliśmy o sukcesie 
9-letniej pieszyczanki – Jagody Różyckiej.  
Młoda artystka zajęła drugie miejsce 
w ogólnopolskim konkursie Przebojowe 
Dzieci emitowanym w Telewizji Polsat.

Jagoda zaczęła śpiewać kiedy miała 3,5 
roku. Jej talent zauważono jednak nieco 
później, bo w przedszkolu, kiedy wycho-
wawczyni z placówki szukała reprezentanta 
przedszkola do konkursu. Przesłuchiwała 
dzieci i wybrała właśnie Jagodę. Obecnie 
zdolna pieszyczanka uczęszcza na lekcje 
śpiewu do Anny Lutz.

W przyszłości oczywiście chciałaby 
zostać piosenkarką. - To moje marzenie 
– mówi z uśmiechem na ustach. Zapytana 
o swojego idola muzycznego odpowiada: 
– Nie mam idola. Lubię wielu wokali-
stów i wiele zespołów. Z przyjemnością 
słucham grupy Feel, Kasi Cerekwickiej 
i piosenek Dody, ale samej Dody nie lubię 
– podkreśla. 

Wspomniany wcześniej występ w „Prze-
bojowych Dzieciach” to nie jedyny sukces 
młodej artystki. Pomimo tak młodego wieku 
Jagoda ma na swoim koncie wiele osiągnięć: 
śpiewała w konkursie u Majki Jeżowskiej, 
gdzie zajęła drugie miejsce, brała udział 
w konkursie integracyjnym Jacka Cygana. 
- Jagódka zajęła w nim jedno z czołowych 
miejsc – wspomina mama dziewczynki. 
W XXI Ogólnopolskim Festiwalu pod 
nazwą „Nowa Piosenka w Starym Krako-
wie”, który odbył się w maju b.r., Jagoda 
wyśpiewała sobie pierwsze miejsce w swojej 
kategorii wiekowej, pokonując trzynastu 
rówieśników. Ponadto zakwalifikowała się 
do drugiego etapu 28. Międzynarodowego 
Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca, 
który w dniach 12-17 czerwca odbędzie się 
w Koninie. Trzymajmy za nią kciuki.

Z pewnością jeszcze nie raz usłyszymy 
o utalentowanej mieszkance Pieszyc. Gratu-
lujemy dotychczasowych osiągnięć i życzy-
my wielu sukcesów.

(red.)

Sposób na życie
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- Jagódka brała udział w konkursie Jacka Cygana, 
gdzie zajęła jedno z czołowych miejsc 
– wspomina mama dziewczynki
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Sprawozdanie Finansowe
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piskorzowie za 2007r.

I Dochody
1. Dotacja z Urzędu - 40.000,00
2. Dotacja z Kom. Wojew. Państwowych 

Straży Pożarnych - 2,950,00
3. l % darowizny od osób fizycznych - 304,90
4. Dofinansowanie z Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP woj. 

dolnośląskiego zakupu mundurowania i sprzętu - 160,00
5. Wpływy z usług transportowych - 5.798,00
6. Składki członkowskie - 220,0
7. Wpłata z tytułu zabezpieczenia rajdu samochodowego  

 - 800,00
Ogółem dochody:               - 50.232,90

II Wydatki
l. Zakup środka trwałego - Pilarka „STIHL TS” – 700  

 - 3.858,14
2. Zakup pozostałych środków trwałych (rozdzielacz kulkowy, 

czujnik - sygnalizator bezruchu do aparatów tlenowych)  
 - 2.351,14

3. Zakup dresów i umundurowania  - 1.734,87
4. Badania profilaktyczne członków OSP - 1.432,00
5. Wynagrodzenie księgowej i 2 kierowców - 9.900,00
6. Ekwiwalent członków OSP za udział akcjach 

przeciw pożarowych, powodziowych, 
kolizjach i drogowych, itp. - 6.750,55

7. Energia - 1.928,15
8. Zakup paliwa - 6.153,35
9. Zakup sprzętu i części (węże, przyłącza, żarówki, akumu-

latory)  – 6.815,33
10. Przeglądy techniczne sprzętu i ubezpieczenia samochodów 

i członków OSP  – 3.150,60
11. Prowizje bankowe i opłata za telefon - 2.588,47
12. Podatek od nieruchomości i środków transportu  

 - 2.019,00
13. Pozostałe wydatki(materiały biurowe, udział w zawodach, 

szkolenia)  – 1.350,65
Ogółem wydatki: 50.032,25

Stan środków na rachunku bankowym: 
- na dzień 01.01.2007 - 367,20
- na dzień 31.12.2007 - 546,96
Stan kasy na dzień 31.12.2007 - 20,89

Ryszard Siarka - Prezes OSP w Piskorzowie

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

To były już X Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze 
w Łagiewnikach. Do rywalizacji 
w kilku dyscyplinach stanęły 
jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu powiatu 

dzierżoniowskiego, a wśród nich 
nie zabrakło oczywiście OSP 
Piskorzów.

W sobotę 17 maja dopisała 
pogoda oraz publiczność. Na 
boisko sportowe w Łagiewnikach 

przybyły całe rodziny, by dopin-
gować swoich reprezentantów. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
puchary oraz nagrody rzeczowe.

Zawody te to ogromny sukces 
piskorzowskiej Ochotniczej Straży 

Pożarnej, która kilkakrotnie stawała 
na podium. 

W kategorii chłopcy młodsi 
12-15 reprezentanci naszej gminy 

zajęli trzecie miejsce. W tej samej 
kategorii wiekowej dziewczęta 
z OSP Piskorzów uplasowały się 
drugiej pozycji. W kategorii dziew-
częta starsze 15-18 lat nasze dziew-
częta nie miały sobie równych. 

W tej kategorii wiekowej także 
pierwsze miejsce przypadło chłop-
com z OSP Piskorzów.

Piskorzów okazał się też najlep-
szy w kategorii seniorów, w której 
startowało aż 14 drużyn. Drugie 

miejsce zajęła drużyna z Olesznej, 
a trzecie przypadło Ostroszowicom.

Tego samego dnia na strażaków 
sportowców czekała niespodzianka. 
W sali sołeckiej w Piskorzowie 
z rąk zastępcy burmistrza Pieszyc 

Dariusza Radziewicza członkowie 
OSP za osiągnięte wyniki sportowe 
otrzymali nagrody rzeczowe. 

Piotr Szafran, TD/(red.)

Nowinki z Przedszkola Nr 1 Piskorzów niepokonany
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Z rąk zastępcy burmistrza Pieszyc Dariusza Radziewicza członkowie OSP z
a osiągnięte wyniki sportowe otrzymali nagrody rzeczowe
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Ostatnie metry do mety. Tutaj doping 
był najgorętszy, a emocje największe

F
ot

.:
 P

. S
za

fr
an

, T
D

Jedną z przeszkód w sztafecie była 
równoważnia. Jej pokonanie w bie-
gu nie było łatwe. Niektórzy zawod-
nicy musieli zaczynać drugi raz
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Kto powiedział, że dziewczęta nie 
potrafią walczyć z ogniem? Zawod-
niczki radziły sobie równie dobrze, 
jak ich koledzy
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Po skręceniu węży i zaczerpnięciu 
wody, młodzi zawodnicy mieli za 
zadanie skierować jej strumień 
prosto do celu
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnia 
Miejska” w Pieszycach działa na podstawie ustawy z dnia 30.08.1991 
(bz.U.91 poz.408 z późniejszymi zmianami ). Organem założyciel-
skim jest Gmina Pieszyce. Funkcje nadzoru i kontroli nad działalno-
ścią Przychodni pełni Burmistrz Pieszyc oraz Rada Społeczna.

Przychodnia Miejska posiada osobowość prawną i jest samo-
dzielnym zakładem służby 
zdrowia, co - oznacza, iż pro-
wadzi samodzielną działalność 
gospodarczą świadcząc usługi 
z zakresu ochrony zdrowia. 
Prowadzi księgi rachunkowe 
według zasad określonych 
przepisami ustawy o rachun-
kowości. Działalność jednostki 
zarejestrowana jest w Kra-
jowym Rejestrze Sądowym- 
Wrocław Fabryczna pod nume-
rem 0000066398.

Głównym celem działalno-
ści Przychodni Miejskiej jest 
świadczenie usług medycz-
nych w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej, specjali-
stycznej opieki zdrowotnej, 
stomatologii, profilaktyki.
W okresie sprawozdawczym 
w SPZOZ Przychodni Miej-
skiej funkcjonowały poradnie: 
Ginekologiczno-położnicza, 
Dermatologiczna, Gastroen-
terologiczna, Neurologiczna, Reumatologiczna, Chirurgiczna, 
Ortopedyczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego, Okulistyczna, 
Laryngologiczna, Urologiczna, Pracownię Endoskopii Przewodu 
Pokarmowego oraz Pracownia USG. 

Poradnie: Ortopedyczna, Urologiczna, Gastrologiczna, Endo-
skopii i USG są jedynymi w Powiecie Dzierżoniowskim.

Oprócz działalności z zakresu podstawowej i specjalistycz-
nej opieki zdrowotnej „Przychodnia Miejska „ prowadzi badania 
profilaktyczne i okresowe pracowników obejmując opieką kilka 
zakładów pracy z terenu Gminy i Powiatu. Wykonywane są badania 
profilaktyczne młodzieży finansowane przez Urząd Marszałkowski. 
Prowadzone są szczepienia ochronne dzieci i dorosłych.

W 2007 roku SP ZOZ Przychodnia Miejska realizuje ogólnopol-
skie programy profilaktyczne i przesiewowe;

1. Badania przesiewowe dla wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego- organizowany i finansowany ze środków Ministerstwa Zdro-
wia i Opieki Społecznej, a koordynowane przez Centrum Onkologii 
w Warszawie.

2. Profilaktyka raka szyjki macicy- finansowany przez NFZ
3. Profilaktyka chorób układu krążenia- finansowany przez

NFZ
4. Profilaktyka wczesnej diagnostyki i leczenia jaskry – finanso-

wany przez NFZ
5. Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego –finan-

sowany przez Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie, obejmujący 
wykonanie 40 badań kolonoskopowych.

Sprzedaż, koszty działalności i wynik finansowy za 2007 r.
Działalność Przychodni opiera się głównie na świadczeniu usług 

medycznych zakontraktowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, 
stanowi to ca 86% ogólnych przychodów jednostki.

W okresie sprawozdawczym podstawowe wielkości ekonomiczne 
w stosunku do planu ukształtowały się następująco:

Wyszczególnienie Plan za 
2007 r.

Wykonanie za 2007 r.
(w tyś. zł.)

% wykonanego 
planu

- przychody ogółem 1.473,4 1.844,9 125,2
- koszty 1.326,0 1.585,4 119,6

- zysk bilansowy 147,4 270,5 183,5

Plan sprzedaży został przekroczony o 25,2 % Jest to wynikiem 
podpisania dodatkowych umów i tak: w miesiącu kwietniu 2007r. 

zawarliśmy umowę ze Sta-
rostwem Powiatowym, a w 
miesiącu maju 2007r z Mini-
sterstwem Zdrowia na wyko-
nanie badań profilaktycznych
w kierunku wczesnej diagno-
styki i wykrywania raka jelita 
grubego. Oba te programy nie 
były ujęte w planie na rok 2007. 
Ponadto NFZ zapłacił nam za 
nadwykonania kontraktów. 
Oprócz tego wykonywaliśmy 
badania profilaktyczne   pra-
cowników sąsiednich zakładów 
pracy. Wzrost przychodów przy 
jednoczesnym spadku kosztów 
pozwolił nam osiągnąć większy 
zysk niż zakładano w planie na 
2007 rok.

Natomiast   podstawowe   
wielkości   ekonomiczne   w   
okresie sprawozdawczym 
w porównaniu do analogicz-
nego okresu roku ubiegłego 
obrazuje poniższa tabelka:

L.p. Wyszczególnienie Jedn. 
miary Rok 2006 Rok 2007 Wskaźnik 

wzrostu %
1 Należności tyś. zł 124,9 157,6 126,2
2 Zobowiązania tyś. zł 114,7 354,6 3x
3 Przychody ogółem tyś. zł 1.448,7 1.844,9 127,3
4 Koszty ogółem tyś. zł 1.364,5 1.585,4 116,2
5 Zysk bilansowy tyś. zł 84,2 270,5 3x

Jak widać z przedstawionych wyżej wskaźników sytuacja 
ekonomiczna jednostki nie budzi zastrzeżeń. Należności wzrosły 
w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego o 26,2%. Są to 
głównie bieżące płatności. Zobowiązania wzrosły ponad 3 krotnie. 
Jest to wynikiem zakupu w miesiącu grudniu 2007 r. sprzętu endo-
skopowego za 237 tyś.zł. z terminem płatności w miesiącu styczniu 
2008 r. gdybyśmy odjęli z zobowiązań tę kwotę to zobowiązania 
wyniosłyby 117,4 tyś.zł. dając wskaźnik wzrostu do ubiegłego 
roku o 2,3%.

Wzrost przychodów o 27,3% przy niższym wzroście kosztów 
-16,2% pozwolił nam osiągnąć znaczący przyrost zysku w 2007 r. 
W każdym roku ponosimy dodatkowe nakłady na inwestycje .

W 2007 r. zakupiliśmy:
1. fotel ginekologiczny - 11,8 tyś. zł
2. spirometr           -   7,3 tyś. zł
3. komputer           -   1,5 tyś. zł.
4. sprzęt endoskopowy - 237,0 tys. zł.
5. wymieniono 6 okien -   9,0 tyś. zł.

Łączne nakłady ha inwestycje wynoszą 266,6 tyś. zł.
z tego zapłacone w 2007 r. 29,6 tyś. zł.
pozostało do zapłaty w 2008 r. 237,0 tyś. zł.

lek. Med. Jerzy Wester 
- Kierownik SPZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
SPZOZ PRZYCHODNIA MIEJSKA 
W PIESZYCACH ZA 2007 ROK
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OGŁOSZENIE Nr 8/2008 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Pieszyce: 

Lp.
 

Nr działki  
KW

Położenie 
i opis

Powierzch-
nia działki 

(m2)

Przeznacze-
nie w planie

Cena 
wywoław-

cza (zł)

Wys. 
wadium

Godz. 
prze-
targu

1 343/10
KW 22483

Pieszyce
Obręb 

Piskorzów
Nieru-

chomość 
gruntowa 
niezabu-
dowana

 
 

1161
 

 

Teren drob-
nej działal-

ności gospo-
darczej     

z funkcją 
mieszkanio-

wą(1)

16.000,-
+VAT 1.600,- 10 00

1)   Według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju
 
Przez działkę będzie przebiegało przyłącze wodne do działki 343/9
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 

osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 25 czerwca 2008 r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: 

WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 20 czerwca 2008 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. 
 4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 

okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
 - osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis 
z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości 
osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru wynosi 3 
miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji 
zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

 5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się 
z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodaro-
wania oraz dokumentacją geodezyjną.

 6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po 
odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 
w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia 
nieruchomości ponosi w całości kupujący.

 8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

 9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

 10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

 11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
Pieszyce, 19 maja 2008 r.

W Związku Emerytów
PODZIĘKOWANIE

Zarząd PZERiI pragnie podziękować panu A. Łosikowi oraz 
PZKPiBWP koło w Pieszycach za zorganizowanie Akademii z okazji 
Konstytucji Trzeciego Maja.

Pragniemy też podziękować zaproszonym gościom: panu M. Oba-
lowi, księdzu E. Dzikowi, A. Lizakowskiemu, Związkowi Niewidomych 
z E. Lipińską, sołtysowi Kamionek L. Ozdze oraz pozostałym gościom. 
Wszyscy zostali poczęstowani: herbatą, kawą, było też ciasto, owoce, 
słodycze. Szczególne podziękowania należą się paniom obsługującym 
gości. Życzymy dalszej owocnej pracy i dużo zdrowia.

U EMERYTÓW
Zarząd Okręgowy i Zarząd Rejonowy Wałbrzych wraz z Pieszycami 

doceniając bardzo dobrą pracę pana M. Dąbrowskiego pragnie gorąco 
podziękować i życzyć Tobie Mirku wszystkiego najlepszego oraz mamy 
wielką nadzieję, że Twoim doświadczeniem będziesz nas wspomagał. 
Twoja rezygnacja była bolesna dla naszego Zarządu.

Historyczne wydarzenie dla naszego Związku – gościliśmy delegację 
z Dzierżoniowa w osobach: Przew. Zbigniew Owsik, Rasiak Zofia, 
Konrad Kowalczyk.

Przewodniczący Zarządu - Edward Szatkowski
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie w Rościszowie (39 m2, CO miejskie, dwa pokoje, kuchnia, 
przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomość: Warchał Halina, 
Rościszów 12/7. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 71 m2 w Pieszycach na mniejsze również w Pieszycach 
(koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). Wiadomość: tel. 8366-719.
3. Wydzierżawię na dowolną działalność lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach 
o pow. 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne CO gazowe, WC, telefon). Wiadomość: 
tel. 8325-082.
4. Zamienię na większe mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomość: tel. 8365-070.
5. Zamienię mieszkanie o pow. 30,00 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki, 
wc na większe (nawet z zadłużeniem). Wiadomość: Brzezińska Elżbieta, Pieszyce, ul. 
Kościuszki 18/2. tel. kontaktowy (074) 8365-289.
6. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
7. Poszukuję do wynajęcia 2-pokojowego mieszkania z łazienką na terenie Pieszyc. 
Wiadomość: tel. 0888-023-993. 
8. Kupię gospodarstwo wraz z zabudowaniami lub pole położone na terenie gminy 
Pieszyce tel.504-755-740
9. Zamienię mieszkanie o powierzchni 31m 2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
oraz wc. przy ulicy Kopernika 50 na większe tj. 2 pokoje, kuchnię, łazienkę oraz wc. 
Wiadomość ZGM Pieszyce telef. 8365-356. 
10. Zamienię mieszkanie o powierzchni 35,50 m2 na większe tj. składające się z dwóch 
lub trzech pokoi i kuchni. Koniecznie na terenie Pieszyc. Wiadomość ZGM Pieszyce 
telef. 8365-356.
11. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji. Telef. 608-086-782. 
12. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 60 m2 położony w Pieszycach
przy ulicy Kopernika 51 z możliwością adaptacji na cele mieszkalne. Informacja 
telefoniczna 608-396-299.
13. Kupię mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi, kuchni, wc,
łazienki, c.o o powierzchni od 40- 55 m2. Kontakt telefoniczny 607-098-841.
14. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie i składa 
się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być mieszkanie do 
remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
15. Zamienię pilnie część domu w Piskorzowie na mieszkanie w Pieszycach minimum 
40 m2. Może być z zaległością. Telefon 074-8369-050. 
16. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 ( 2 pokoje + kuchnia ) 
przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone w łazienkę 
i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc.
Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
17. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
18. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przedpokoju 
i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub miejsca na 
łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
19. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
20. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 65 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki i poddasza na mieszkanie dwupoziomowe lub dwie kawalerki wypo-
sażone w wc. Telefon 074-8369-912.
21. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 pokoi, 
kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach ( własność ) o powierzchni 622 m2 obręb 
Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
22.Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o)w starym lub 
nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
23. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuchnia, 
+ kój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852.
24. Kupię dom do remontu położony w Pieszycach lub okolicy Pieszyc. Telefon 
kontaktowy 748-365-304.
25. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pieszycach lub 
kolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
26. Kupię mieszkanie do 50 m2 w Pieszycach lub okolicy. Telefon : 512-299-403 
27. Zamienię mieszkanie w starym budownictwie o pow. 46 m2 składające się z dwóch pokoi, 
kuchni,łazienki i wc, wyposażone w c.o, położone na podwyższonym parterze na większe 
- pow. 70-80 m2 (może być do remontu) w Pieszycach lub okolicy. Telefon 606-413-661.
28. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. Telefon 
886-277-422.
29. Kupię mieszkanie ( kawalerkę ), może być do remontu na terenie Pieszyc, Rości-
szowa, Kamionek, lub Piskorzowa.Telefon kontaktowy 785-126-268. 
30. Sprzedam duży dom, działka o pow. 0,25 ha, powierzchnia mieszkalna 300 m.
Dom połączony z budynkiem gospodarczym o pow. 200 m, nadający się na działalność oraz 
garaż 70 m lub zamienię na mały domek z dopłatą. Telefon 504-746-057 po godz. 1600. 
31. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie .Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, łazienki 
z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki, oraz z instalacji c.o na większe minimum dwa 
pokoje ( stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością ). Telefon 0661-346-546.
32. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Telef 0607-218-390.
33. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 ( z łazienką i co ) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie ( do I piętra ). Telef. 074-8366-927.
34. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
35. Zamienię mieszkanie w Rościszowie o pow. 50,94 m2 n podobne lub mniejsze na 
terenie Pieszyc. Telefon 661-743-353.
36. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 na mniejsze położone w Pieszycach lub 
okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 513-185-244.
37. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.667-811-395 lub
791-368-791.
38. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Telef.074-8366-852.
39. Kupię działkę budowlaną 10-20 arów w centrum Pieszyc. Telef.721-409-111
40. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie Pieszyc 
lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
41. Sprzedam dom w stanie surowym, zadaszonym w Piskorzowie. Cena do uzgod-
nienia. Telefon 748-366-626

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia pro simy o pilny kontakt z biurem 
ZGM. Aktualność ogłoszenia prosimy potwierdzać co trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickiewicz 
10, tel. 8365-356 lub 8365-440.

Elektroniczna skrzynka podawcza 
w UM Pieszyce

- Najważniejsze funkcje skrzynki podawczej: generowanie Urzędowego 
Poświadczenia Odbioru (zgodnego z przepisami prawa), archiwizowanie Urzę-
dowego Poświadczenia Odbioru, udostępnianie usługobiorcy (osoby składają-
cej dokument w skrzynce) wglądu przez Internet (przeglądarka internetowa), 
przyjmowanie dokumentów zgodnie z określonym, przez instytucję publiczną, 
będącą właścicielem skrzynki, wzorem dokumentu, formularz do wypełnienia 
standardowego wzoru dokumentu, skonfigurowanie przez instytucję publiczną 
własnego, dedykowanego formularza do wypełniania własnego dokumentu, prze-
kazanie gotowego dokumentu w postaci XML, obsługa przez instytucję publiczną 
skrzynki podawczej przy użyciu przeglądarki WWW (przeglądanie i pobieranie 
dokumentów), bezpieczne połączenie z użytkownikiem (HTTPS).

- Oszczędność czasu
Większość tradycyjnych form kontaktu obywatela z instytucją publiczną wymaga 

osobistego pojawienia się w urzędzie. Nie zapominajmy, że taka wizyta wiąże się 
koniecznością zarezerwowania czasu, aby „odstać” swoje w urzędowej kolejce. 

Jednak  życie nie zawsze jest tak optymistyczne i dostanie się do uprawionego 
okienka nie zawsze kończy naszą udrękę zrealizowaniem sprawy. Oferowany 
przez platformę ePUAP dostęp do usług administracji publicznej online ma 
zakończyć to błędne koło biegania po urzędach. Bez wstawania zza biurka, bez 
konieczności wychodzenia z domu, z biura, w podróży będą mieli Państwo dostęp 
do usług publicznych. 

Kanał elektroniczny może być czynny 24 godziny na dobę przez  siedem dni 
w tygodniu, również w święta oraz dni wolne od pracy. Podobnie elastyczny jest 
pod względem miejsca dostępu. Taka elastyczność to oszczędność czasu, która 
może być wykorzystana przez każdego w bardziej produktywny sposób.

- Bezpieczeństwo
Tradycyjne formy przekazywania danych do instytucji publicznych wiążą 

się z obowiązkiem załatwienia wszystkiego „na papierze”, co nie koniecznie jest 
w pełni bezpiecznym rozwiązaniem. Platforma ePUAP jako system oparty na 
otwartej sieci teleinformatycznej posiada zabezpieczenia skonstruowane bezpo-
średnio do tego celu. Przekazywanie danych poprzez platformę daje gwarancję 
ochrony Państwa dokumentów.

Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że ogromną zaletą kanału elektro-
nicznego jest możliwość wstępnej weryfikacji dokumentów, przed ich wysłaniem. 
Realizując usługę po raz pierwszy, każdy z nas może mieć problem z wypełnie-
niem wniosku, złożeniem odpowiednio przygotowanych dokumentów. Platforma 
ePUAP ma również pomóc obywatelom i w tej kwestii. Przygotowana przez zespół 
funkcja walidacji (czyli potwierdzenie w sposób udokumentowany i zgodny 
z założeniami, że procedury, materiały rzeczywiście prowadzą do zaplanowanych 
wyników) zmniejszy ilość błędów w przekazywanych dokumentach. 

- Możliwość realizacji spraw urzędowych online
Jednym z priorytetów, które zostały określone w Planie Informatyzacji Pań-

stwa na lata 2007-2010 jest przekształcenie Polski w państwo nowoczesne oraz 
przyjazne obywatelowi i podmiotom gospodarczym.

Celem tego priorytetu jest zorientowanie państwa na obywatela poprzez zbu-
dowanie sprzyjającego otoczenia legislacyjnego, instytucjonalnego i technologicz-
nego dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego i dla informatyzacji administracji 
publicznej w Polsce. Cel priorytetu zostanie osiągnięty m.in. poprzez usprawnienie 
i upowszechnienie elektronicznej drogi dostępu do usług administracji publicznej 
i do informacji publicznej. ePUaP daje obywatelowi możliwość załatwienia spraw 
drogą elektroniczną, co niewątpliwie ułatwi, upowszechni a przede wszystkim 
usprawni dostęp do usług administracji publicznej.

- Budowa społeczeństwa informacyjnego 
ePUAP wspomaga rozwój społeczeństwa informacyjnego. Jednym z prio-

rytetów określonych w Planie Informatyzacji Państwa na lata 2007-2010 jest 
przekształcenie Polski w państwo nowoczesne i przyjazne dla obywateli i pod-
miotów gospodarczych. 

Plan Informatyzacji Państwa określa  m.in. program działań w zakresie 
rozwoju społeczeństwa informacyjnego, uwzględniający zakresy realizacyjne 
priorytetów rozwoju systemów teleinformatycznych, spójny z inicjatywą i2010 
Europejskie społeczeństwo informacyjne na rzecz wzrostu i zatrudnienia (inicja-
tywa przyjęta przez Komisję Wspólnot Europejskich dnia 1 czerwca 2006 r.). 

- Opłaty skarbowe drogą elektroniczną
Jedną z pierwszych usług uruchomionych w ramach ePUAP jest zbieranie 

opłaty skarbowej, która dotyczy korzystania z usług publicznych. ePUAP umoż-
liwia dokonanie opłaty w formie mikro płatności poprzez zlecenie przelewu 
bądź karty płatniczej. W ramach złożonej opłaty wystawiane jest Elektroniczne 
Poświadczenie Opłaty jako poświadczenie wykonanej płatności.

- Przetwarzanie danych osobowych 
Warunkiem niezbędnym do korzystania z usług administracji publicznej za 

pomocą ePUAP jest wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych. 
Przetwarzane, w ramach ePUAP, dane osobowe podlegają ochronie zgodnie 

z wymogami zawartymi w ustawie o ochronie danych osobowych.
Podstawa prawna: Ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 

1997 r. (Dz. U. 1997, Nr 133, poz. 883 z późn. zm. )
- Podpis elektroniczny przy składaniu podań 
Każdy ma możliwość złożenia podania w formie dokumentu elektronicznego. 

Podanie powinno spełniać wymagania określone w przepisach prawnych, a mianowi-
cie powinno być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za
pomocą ważnego kwalifikowanegocertyfikatu,przyzachowaniuzasadprzewidzianych
w przepisach o podpisie elektronicznym oraz powinno zawierać dane w ustalonym 
formacie, zawarte we wzorze podania określonym w odrębnych przepisach, jeżeli te 
przepisy nakazują wnoszenie podań według określonego wzoru.

Jednakże obywatel korzystając z usług administracji publicznej za pośred-
nictwem ePUAP będzie miał możliwość składania dokumentów w postaci elek-
tronicznej nie mających charakteru „podania” w rozumieniu kpa, a w związku 
z tym obowiązek posiadania podpisu elektronicznego w takich wypadkach może 
być wyłączony.

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. 1960 r. Nr 30, poz. 168 z późn. zm.) 

(red.)/epuap.gov.pl

(cd. ze str. 2)
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OGŁOSZENIE Nr 5/2008 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Pow. 
działki 
(m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wywoław-

cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godz. 
prze-
targu

1

936/15
oraz część 

936/35 (2,90%)
KW 16018
KW 33191

Pieszyce
Obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

 
18
 

29,15
 

Teren 
zabudowy 
garażowej

3.431,-
+VAT 343,- 9 00

2

936/24
oraz część 

936/35 (2,90%)
KW 16018
KW 33191

Pieszyce
Obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

 
18
 

29,15

Teren 
zabudowy 
garażowej

3.431,-
+VAT 343,- 9 30

3

936/25
oraz część 

936/35 (3,07%)
KW 16018
KW 33191

Pieszyce
Obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

19
 

30,84

Teren 
zabudowy 
garażowej

3.551,-
+VAT 355,- 10 00

4

936/27
oraz część 

936/35 (2,90%)
KW 16018
KW 33191

Pieszyce
Obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

18
 

29,15
 

Teren 
zabudowy 
garażowej

3.431,-
+VAT 343,- 1030

5

936/29
oraz część 

936/35 (3,07%)
KW 16018
KW 33191

Pieszyce
Obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

19
 

30,84
 

Teren 
zabudowy 
garażowej

3.551,-
+VAT 355,- 1100

6 559/24
KW 38609

Pieszyce 
obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

19
 

Brak planu 
(1)

1.050,-
+VAT 105,- 1130

7 559/23
KW 38609

Pieszyce 
obręb Środkowe
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

21 Bak 
planu(1)

1.150,-
+VAT 115,- 1200

1)   Według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren zabudowy miesz-
kaniowej średniej intensywności

Nieruchomości są wolne od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 10 czerwca 2008 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach:

WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 6 czerwca 2008 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 

okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny wypis 
z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody tożsamości osób 
reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 r. 
o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji zezwolenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać się 
z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zagospodaro-
wania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po 
odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe nabycia 
nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
  Pieszyce,29 kwiecień 2008 r.

OGŁOSZENIE Nr 7/2008 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 

ustnego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej na terenie 
Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr działki  
KW Położenie i opis

Powierzch-
nia działki 

(m2)
Przeznaczenie  

w planie
Cena wywo-
ławcza (zł)

Wyso-
kość 

wadium

Godz. 
prze-
targu

1 288/1
KW brak

Pieszyce
Obręb Kamionki
Nieruchomość 

gruntowa nieza-
budowana

 
895
 
 

 

Brak planu(1) 43.700,-
+VAT 4.370,- 10 00

1)   Według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren osadnictwa 
górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz 
osób trzecich.

Przetarg jest ograniczony do właścicieli działek przylegających 
bezpośrednio do w/w nieruchomości tj. działki nr: 287/1, 288/3, 
273/1, 276/2 i 275, 276/1, 277 i 278 , położonych w Pieszycach, obręb 
Kamionki z uwagi iż działka numer 288/1 nie posiada dostępu do drogi 
publicznej. Chęć uczestnictwa w przetargu musi być zgłoszona   w 
Urzędzie Miejskim w Pieszycach najpóźniej do dnia 10 czerwca 2008r. 
Liczba osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie
wywieszona w siedzibie Urzędu w dniu 11 czerwca 2008 r.

 1. Przetarg odbędzie się w dniu 12 czerwca 2008 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).

2.  Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3.  Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 10 czerwca 
2008 r.

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 
okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości  
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny 
wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody 
tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić komisji 
zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zago-
spodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, po 
odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 
9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.
Pieszyce,29 kwiecień 2008 r.



Od 14 maja w Pieszycach działa Centrum Kultury. Mieści się 
ono w budynku przy ulicy Ogrodowej 84. Otwarciu towarzyszyły 
przemówienia dyrektorki MBP-CK Lidii Zakrzewskiej-Strózik, 
burmistrza Pieszyc Mirosława Obala i Tadeusza Derenowskiego, 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Bielawie.

To właśnie porozumienie podpisane przez Gminę Pieszyce i Spół-
dzielnię Mieszkaniową umożliwiło uruchomienie Centrum Kultury. 
- Gmina zapisała w budżecie na 2008 rok środki na tę działalność kul-
turalną - mówi Mirosław Obal, burmistrz Pieszyc. 

- Będziemy ją finansować, natomiast Spółdzielnia Mieszkaniowa 
użyczyła nam swoje pomieszczenia. Jak dodał, 
w latach 90. samorząd doprowadził do likwida-
cji ośrodka kultury. Potrzeba było wiele czasu, 
by znów prowadzić taką działalność. - Do 
tej pory dzieci miały zajęcia kulturalne tylko 
w placówkach oświatowych lub musiały na nie 
jeździć do sąsiednich miast. Teraz będą miały 
zajęcia w miejscu zamieszkania - mówił. 

- Powiązać sztukę z matematyką 
Lidia Zakrzewska-Strózik została 

dyrektorką Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Pieszycach jesienią ubiegłego roku. Jednym 
z postanowień konkursu na to stanowisko 
było rozszerzenie w przyszłości działalności 
biblioteki o działalność kulturalną. Już po 

wakacjach w Centrum Kultury będą działać warsztaty teatralne, filmowe, 
muzyczne, plastyczne i taneczne. W tej chwili działają te dwie ostatnie. 
W ramach każdych warsztatów powstaną różne sekcje, do których można 
się zapisywać. 

Nawiązaliśmy współpracę ze środowiskiem akademickim we Wro-
cławiu - mówi Lidia Zakrzewska-Strózik. - Chcemy połączyć ze sobą 
sztukę artystyczną z... matematyką. Te powiązania są dość płynne, ale 
możliwe, co udowodnił Jakub Jernajczyk. Ten student z Wrocławia 
obronił dwa lata temu licencjacką pracę dyplomową na ASP pod tytułem 
„Między sztuką a nauką”. Wkrótce poprowadzi część zajęć w pieszyckim 
Centrum Kultury. 

Z innych planów dyrektorka wymienia projekt „Inni tacy sami” reali-
zowany wraz ze stowarzyszeniem Semper Avanti. W przyszłości Centrum 
będzie gościło wolontariuszy z innych krajów, z których każdy przez rok 
będzie tutaj pracował i na co dzień prowadził zajęcia. - Nie tylko pozwoli 
to poznać inne kultury, ale także inne języki, bo wolontariusze będą mówić 
w językach ojczystych - mówi Lidia Zakrzewska-Strózik. 

Na uroczystym otwarciu wystąpiły zespoły Młodzieżowego 
Domu Kultury w Świdnicy: Studio Piosenki Mirosława Jabłońskiego, 
Klub Tańca Towarzyskiego „Impuls”, Formacje Taneczne „Koraliki”, 
„Iskierki”, „Sekund” oraz Teatr Tańca. Chętni mogą też podziwiać 
wystawę prac uczestników warsztatów plastycznych. Anna Kulik

Pragnę podziękować przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej – Panu 
Wojciechowi Bośka, za osobiste zaangażowanie i wsparcie działań 
zmierzających do utworzenia Centrum Kultury w Pieszycach.

Mirosław Obal – burmistrz miasta Pieszyce
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Seria bez porażki
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Po raz piąty z rzędu zawodnicy Pogoni schodzą z murawy niepokonani

Otwarto pieszyckie 
Centrum Kultury Piłkarze MKS Pogoń Pieszyce zremisowali w sobotę 17 maja 

z Niemczanką Niemcza 0 : 0. Tym samym seniorzy Pogoni od 5 
spotkań pozostają bez porażki.

Pogoń zajmuje obecnie 11 miejsce w swojej grupie i systematycznie 
awansuje w tabeli. Do rozegrania w bieżącym sezonie pozostało 5 spotkań 

(stan na 19 maja). Na dzień dzisiejszy Pogoń ma 5 pkt. przewagi nad 
drużynami ze strefy spadkowej. Przy tak dobrej formie jaką dysponują 
w ostatnim czasie zawodnicy MKS Pogoń sprawa pozostania w Klasie 
A wydaje się formalnością. Czekamy zatem na potwierdzenie.

A KLASA GR. 2 WAŁBRZYSKA 
Lp Drużyna M Pkt Z R P B+ B- +/- 
1.  Zieloni Łagiewniki 25 48 14 6 5 62 33 29
2.  Piast Jaźwina 25 48 15 3 7 80 55 25
3.  Skałki Stolec 25 46 14 4 7 57 42 15
4.  Klubokawiarnia Roztocznik 25 44 13 5 7 73 45 28
5.  Tarnovia Tarnów 25 41 11 8 6 48 32 16
6.  Victoria Tuszyn 25 41 12 5 8 57 46 11
7.  Dąb Moscisko 25 39 11 6 8 48 37 11
8.  Slęza Ciepłowody 25 35 9 8 8 44 46 -2
9.  Niemczanka Niemcza 25 31 7 10 8 25 38 -13
10.  Cukrownik/Polonia Pszenno 24 30 8 6 10 50 45 5
11.  Pogoń Pieszyce 25 30 9 3 13 47 55 -8
12.  Polonia Ząbkowice Śląskie 25 28 8 4 13 61 78 -17
13.  Henrykowianka Henryków 24 25 7 4 13 31 49 -18
14.  Victoria Dębowiec 25 25 7 4 14 55 78 -23
15.  Sparta Ostroszowice 25 24 7 3 15 43 71 -28
16.  Błękitni Owiesno 25 22 7 1 17 32 63 -31

Wyniki 6-ciu ostatnich spotkań:

20 kwietnia
Pogoń Pieszyce
– Tarnowia Tarnów 2:1
Bramki dla Pogoni:
Mariusz Ciszowski (2)

1 maja
Pogoń Pieszyce
– Victoria Dębowiec 5 : 0
Bramki dla Pogoni:
Mariusz Ciszowski (2), Sławomir 
Paszkowski (2), Piotr Pyć 

4 maja
Klubokawiarnia Roztocznik - 
Pogoń Pieszyce 1 : 2
Bramki dla Pogoni: Sławomir 
Paszkowski, Andrzej Pyć

11 maja
Pogoń Pieszyce 
- Niemczanka Niemcza 0 : 0

18 maja
Polonia Ząbkowice 
– Pogoń Pieszyce 2 : 5
Bramki dla Pogoni:
Mariusz Ciszowski (3), Sebastian 
Głogowski, Sebastian Gorząd
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Występy dzieci i młodzieży wzbogaciły uroczystość otwarcia
Centrum Kultury w Pieszycach
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Uroczyste przecięcie wstęgi 
przez burmistrza Pieszyc 

i Tadeusza Derenowskiego 
- prezesa Spółdzielni

Mieszkaniowej w Bielawie


